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Vidhuese çekan
DSS 1/2" H
Nr.-Art. 703 735
● Shumë efikase: momenti rrotullues te

zvidhimi i bulonave deri 565 Nm.
● Momenti i shtrëngimit të bulonave mund të

rregullohet në 4 shkallë. Pavarësisht nga ky
rregullim momenti i zvidhimit mbetet 
përherë i njëjtë.

● Dalja e ajrit të shpenzuar është përmes dor-
ezë me mundësi të kyçjes së pajisjes për 
shkarkim të ajrit Nr.-Art. 0703 735 001

●  Susta ndërimin e kahjes e montuar në 
mënyrë praktike mundëson përdorimin me 
një dorë.

● Mekanizmi goditës i performancave të larta
arrin shpejtë momentin e nevojshëm edhe 
me ngarkesë të plotë punon pothuajse pa 
vibrime.

● Mekanizmi goditës i zhytur në dush të vajit=
zgjatë jetën për shkak të vajosjes së 
përhershme.

● Kapje ergonomike, qendra e balansuar e 
gravitetit dhe përdorimit.

● Garancioni 3 vite (1+1+1).

Lloji Nr.-Art. pak.

Nm Nm Nm bar kg mm l/min. mm

DSS 1/2“ 420 470 565 6,3 2,3 187 102 R1/4“ 9 703 735 1
1/2“ H

Aksesorë përcjellës

4 shkallë të momentit rrotullues për përsht-
atje sipas kërkesave të ndryshme gjatë 
punës.

Pajisje (aksesor)  për shkarkim të ajrit të 
shpenzuar Nr.-Art. 703 735 001 largon ajrin
nga përdoruesi dhe vendi I punës. Gjatësia  
45 cm.

Shkalla

1 cca. 70
2 120 maks. 
3 280 565
4 420 

1)  Momenti i rrotullimit në kushte normale të punës në rregull e ka aritur vlerën. Të dhëna 
të sakta mbi përcaktimin e momentit të punës për çdo fazë të punës veç e veç nuk është
e mundshme të konstatohet për shkak të kushteve të ndryshme të papërshtatshme gjatë
punës (presioni në instalim, gjatësia e zorrës, papastërtia dhe të tjera)

3

1

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.

Pranimi
për aks-

esor 
4-kënd. 

Momenti 
rrotullues 

me 
ngarkesë1)

Momenti
max.

rrotullues 

Momenti 
max. i 

Zvidhimit  

Presioni 
i punës

Pesha Gjatësia Shpenzimi 
i ajrit

Konektori 
i ajrit 

Gjërësia 
minimale 
e zorrës Momenti i 

shtrëngimit Nm 
Momenti I

zvidhimit Nm 

Pipëz kari. R 1/4” fileturë
e jashtme, Çelik i galvani. 0699 211 41

Lubrifikues i vogël me 
1/4” fileturë e brendshme 

0699 070 314

Vaj special për makina 
pneumatike (1l)   

0893 050 5

½ Set i çelësave-gypor 
karikues 

0714 13...
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VIDHUESE PNEUMATIKE - ÇEKAN
DSS 3/4”H

Nr.-Art. 0703 772

• Vidhuese e fuqishme e cilësisë së lartë me 

moment të lartë të rrotullimit.

• Momenti shtrëngus i rregullueshëm në 4-shkallë,

pavarësisht nga ky fakt momenti zvidhues është 

gjithnjë maksimal.

• Shkarkimi i ajrit të shpenzuar përmes dorezës.

• Pajisje goditëse me moment të të lartë rrotullues

dhe krijim të shpejtë të momentit rrotullues.

• Kompakt dhe e lehtë, për qasje të lehtë në 

pasazhe të ngushta.

• Kapje ergonomike – qendra e balansuar e

gravitetit dhe përdorimit.

• Mekanizmi goditës i zhytur në dush të vajit zgja- 

të jetën për shkak të vajosjes së përhershme.

• Rregulluesi i fuqisë i inkuadruar për përcaktim  

individual të rrotullimeve dhe performancës kur

kemi rastin e shtrëngimit.

• Garancioni 3 vite (1+1+1=servisim të rregullt).

* Ky moment rrotullues gjatë punës, është zakonisht momenti rrotullues i arritur në kushte e përditshme mesatare të punës.
Kjo varet nga kushtet gjithnjë të luhatshme të mjedisit (shtypja e ajrit, gjërësia e zorrës, ndytësirat...).

DSS
3/4” H

3/4” 320 –1.300 1360 6,3 4,8 244 216 R 3/8” 13 0703 772 1

Shkalla        Mom.-rrotullu.-shtrëngues
Nm p.a.

1 320

2 650

3 1.200

4 1.300

Aksesorë

Emërtimi                         Nr.-Art. Pa./C.

Pipëza karikuese R 3/8”  
fileturë e jashtme, nga 0699 100 638 3
Çeliku I galvanizuar.

Konektor për ajrër të komp. 0699 1… 3

Konek. pipëz për ajër 0699 2… 3

Nyje levizëse për ajër
3/8”

0699 2… 1

Zorrë për ajër të kompres. 0699 9… 1

Spërkatës i vogëi i vajit
me 3/8” filet. të brendsh. 0699 070 338 1

Vaj special për makina
pneumatike (1l) 0893 050 5 1

3/4”-Set i çelësave-gypor
karikues 0714 14 … 1

Me përdorim të rregullt duhet për ditë të i jepetmakinës pak vaj përmes 
ajrit të kompresuar. Preferohet të përdoret spërkatësi i vajit.

Të dhënat teknike
Nr.-Art. Pa.

Nm Nm bar kg mm l/min. mm

Lloji  Pranimi 
4 kënd.

Mom. rrotull. 
gjatë punës* 

Mom. max. 
i rrotull. në 
zvidhosje 

Shtypja e 
punës 

Pesha Gjatësia Konsumi I
ajrit 

Kyçja Gjërësia 
min. e                                C. 
zorrës

Momenti rrotullues (shtrëngues) i rregullueshë në 4-shkallë për përshtatje më të lehtë   

varrësisht nga rasti.
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VIDHUESE A KSIALE- PNEUMATIKE

PISTOLE VIDHUESE-PNEUMATIKE

Me startues të rregullueshëm rrëshqitës 

për kontrollë më të saktë të rrotullimit.

DAS 1/4”

Nr.-Art. 0703 413

• 1/4”-Bic-Kokë vetështrenguese.

• Kahje të rrotullimit majtë-djathtë.

• Kontroll i mirë i rrotullimit fal startuesit të 

ndjeshëm, me këtë mënyrë arrihet edhe 

vidhosje më e lehtë e vidave.

• Shkarkimi i ajrit është prapa me mundësi karikimi

për sisteme të shkarkimit Nr.-Art. 0709 838 053.

• Garancioni 3 vite (1+1+1= servisim të rregullt).

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi       Nr.-Art. Pa./C.

Vidhuese aksiale-Pneumatike DAS 1/4” – 1

Çelës pirun HÇ 17 x 11 0709 413 059 1

Çelës gëzhojë 6-kënd. brenshëm 1/4” 0715 311 34 1

DPS 1/4”

Nr.-Art. 0703 412

Me karikues të startuesit për 

moment maksimal të rrotullimit.

Nr.-Art. 0703 439

Me startues të rregullueshëm për 

kontroll më të madhe të rrotullimit.

• 1/4”-Bic-Kokë vetështrenguese.

• Kahje të rrotullimit majtë-djathtë në startues.

• Shkarkimi i ajrit është prapa me mundësi karikimi

për sisteme të shkarkimit Nr.-Art. 0709 838 053.

• Garancioni 3 vite (1+1+1= servisim të rregullt).

* Nuk liferohet me Nr.-Art. 0703 412.

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi       Nr.-Art. Pa./C.

Pistole vidhuese-Pneumatike DPS 1/4” – 1

Çelës pirun HÇ 17 x 11 0709 413 059* 1

Çelës gëzhojë 6-kënd. brenshëm 1/4”0 0715 311 34* 1

1/4” E 6,3

Udhëzim!

Ju lutemi përdorni vetëm Bica ose mbajtës të Bicave

me pranim 1/4” E 6,3.

Sistemi për shkarkim të ajrit

Nr.-Art. 0709 838 053

DL-Nyje rrotulluese 1/4”

Nr.-Art. 0699 2..

Bicat dhe mbajtësit e Bicave

Para numri i Art.: 0614

Lloji Pranimi        Momen. max.  Rrotullimet    Shtypja e        Pesha           Gjatësia       Bic pranimi      Konsumi i     Kyçja           Gjërësia min.           Nr.-Art. Pa.
6 këndorë    i rrotullimit                           punës                                                                            ajrit                                  e zorrës                                    C.

-1Nm min bar kg mm 6-kë. l/min. mm
DAS 1/4” 1/4” 2,2 – 10 1800 6,3 1,2 260 1/4” E 6,3 85 R 1/4” 9 0703 413 1

Të dhënat teknike
Lloji Pranimi         Momen. max. Rrotullimet    Shtypja e         Pesha           Gjatësia       Bic pranimi      Konsumi i     Kyçja           Gjërësia min.           Nr.-Art. Pa.

6 këndorë    i rrotullimit                           punës                                                                            ajrit                                  e zorrës                                    C.
-1Nm min bar kg mm 6-kt. l/min. mm

DPS 1/4” 1/4” 10 1800 6,3 1,5 184 1/4” E 6,3 85 R 1/4” 9 0703 412 1

DPS 1/4” 1/4” 2,2 – 10 1800 6,3 1,6 216 1/4” E 6,3 112 R 1/4” 9 0703 439 1

Të dhënat teknike



Set çelësa gëzhojë të forcës së lartë 

Para numri Art. 0714

Pipëza karikuese

Nr.-Art. 0699 100 614

Në dispozicion në menaxhimin e 

flotës ORSY®fleet.
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VIDHUESE  ÇIKRIK-PNEUMATIK

1.

2.

3.

Vidhuese çikrik jetë-gjatë me rregullatorë

të rrotullimeve dhe kapje nga plastika   

kundër vibracioneve dhe duar të ftohta.

DRS 1/4”

1. Nr.-Art. 0703 814 0

DRS 3/8”

2. Nr.-Art. 0703 838 0

DRS 1/2”

3. Nr.-Art. 0703 812 0

Transmision precizë.

Transferimit i lartë i fuqisë dhe qëndrueshmëri.

Formë e shkurtër (1/4“ + 3/8“).

Ideal për aplikim në hapësira me çasje të kufizuar.

Shkarkim i ajrit prapa, largë vendit 

punues.

Nuk ka shkarkim të ajrit në vendë të punës.

Kontrolli i rrotullimeve përmes  

rregullatorit të inkuadruar.

Përshtatje optimale në përdorim.

Çelësi majtë-djathtë në thellësi i 

inkuadruar.

Parandalon ndërrim të rastësiahëm të kahjes.

Konektori i ajrit rrotullues.

Kundër përdredhjes së zorrës së kyçur.

Koka e Çikrikut me shtresë të gomës.

Pluhuri nuk mundet të depërtoj.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi-

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Rregullatori i integruar për
kontroll të rrotullimeve

Dimensionet e 1/4”- dhe 3/8”                 1/2”Dimensionet e

270

3
0

4
0

170

2
2

3
5

Të dhënat teknike

Lloji             Pranimi
4-kënd.

Mom.max.
I rrotullimit
Nm

Ø
Presioni i
ajrit punu.

Pesha
kg

Gjatës.
mm

Ø Konsumi
ajrit
l/min

Kyçja Gjërësia 
minimale e 
zorrës mm

Nr.-Art. Pa
C.

DRS 1/4” 1/4” 40 6,3 0,53 170  90 R1/4” 6 0703 814 0 1

DRS 3/8” 3/8” 40 6,3 0,53 170  90 R1/4” 6 0703 838 0 1

DRS 1/2” 1/2” 70 6,3 1,16 270 110 R1/4” 8 0703 812 0 1
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SHPUESE-PNEUMATIKE

Koka vetë-shtrënguese-shpuese
 e kualitetit të  lartë

Transmision precizë për transferim të lartë të 
dhe qëndrueshmëri.

Desajnë ergonomik për
punë të palodhshme

Startues i ndieshëm për kontrrollë 
më të saktë të rrotullimeve

Silenciatori për reduktimin e 
nivelit të zhurmës

Kapje nga plastika, nuk
ka më duar të ftohta

Liferimi pa pipëz karikuese.

Shpuese posaçërisht e lehtë dhe e përdo-

rshme me kokë vetë-shtrenguese shpuese.

Rrotullim  majtë -/djathtë  i  mundshëm  te 

modelet RL me 10 - dhe 13 mm - kokë.

DBM 10 plus

1. Nr.-Art.  0703 795 0

DBM 10-RL plus

2. Nr.-Art.  0703 796 0

DBM 13-RL plus

3. Nr.-Art.  0703 797 0

Kapje nga plastika

Nuk ka më ftohje të duarve.

Egzekutim i lehtë dhe kompakt.

 Vibracion  të  reduktuar.

Punë e rehatshme dhe pa lodhje.

Silenciatorë i integruar.

Nivel më të ulët të zhurmës.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Në defekte të egzekutimit dhe materialit.

 Aksesorë

 Emërtimi                           Nr.-Art.                 Pa./C.

 Pipëza karikuese R 1/4” 
fileturë e jashtme, nga  0699 100 614       3
Çeliku i galvanizuar.

 Spërkatës i vogëi i vajit 0699 070 314  1

 Vaj special për makina 
1pneumatike (1l) 0893 050 5 

Me përdorim të rregullt duhet për ditë të i jepetmakinës pak vaj përmes

ajrit të kompresuar. Preferohet të përdoret spërkatësi i vajit.

 Të dhënat teknike

 Lloji                        Pranimi i kokës   Rrotull.   Pesha    Shtypja e   Ø Konsumi   Fuqia           Dimensionet       Kyçja            Gjërësia Nr.-Art. Pa.
  shpuese                                       punës        I ajrit            dalëse (GjxGjëxL)               min.e 
   min-1 kg bar l/min. Watt mm                      mm

 DBM 10 plus 3/8”-24 UNF 2.000 1,0 6,3 85 335 180x170x50 R 1/4” 8 0703 795 0  1

 DBM 10-RL plus 3/8”-24 UNF 1.700 1,0 6,3 96 335 180x170x50 R 1/4” 8 0703 796 0  1

 DBM 13-RL plus 3/8”-24 UNF   700 1,5 6,3 96 335 205x170 x50 R 1/4”  8 0703 797 0 1

Në dispozicion në menaxhimin e

flotës ORSY®fleet.

zorrës                            C.
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MAKINË PRERËSE-RATIFIKUESE-PNEUMATIKE Makina të përdorshme dhe të fuqishme 

për ratifikim-, prerje- dhe lëmim.

DWS 115 plus

Nr.-Art.  0703 855 0

DWS 125 plus

Nr.-Art.  0703 856 0

Shtëpizë nga plastika. 

Nuk ka më duar të ftohta.

Egzekutim kompakt,

Vibracion  të  reduktuar.

Punë e rehatshme dhe pa lodhje.

Stopim të boshtit.

Ndërim i shpejtë i disqeve.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Në defekte të egzekutimit dhe materialit.

 Typ DWS 115 plus DWS 125 plus
  Nr.-Art. Nr.-Art.
  0703 855 0 0703 856 0

 Pa./C. 1 1

 Disqe-Ø mm      115 125

 Pesha kg    1,6 1,6

 Gjatësia mm                                                       255                                 255 

 Ø-Konsumi i ajrit l/min.                                    113                                 113

 Fuqia Watt                   600 600

 Kyçja                     R 1/4” R 1/4”

 Rrotullimi min -1 10.000 10.000

 Shtypja e punës  bar                                        6,3                                  6,3

Stopues i boshtit për

ndërim më të lehtë të disqeve

Shtëpizë nga plastika

kundër ftohjes së duarve dhe 

më pak vibrime

Shkarkimi i ajrit 

prapa

Pozicionim i mrojtësit pa Çelës

 Aksesorë

 Emërtimi                          Nr.-Art.                Pa./C.

Pipëza karikuese R 1/4”
fileturë e jashtme, nga 0699 100 614 3
Çeliku i galvanizuar.

Spërkatës i vogëi i vajit 0699 070 314 1

 Vaj special për makina
pneumatike (1l) 0893 050 5 1

 Disqe prerëse dhe ratifi- 0664 ... /
kuese 0669 ... / 1

  0670 …  

 Disqe llamelarë 0578 ... /
 për lëmim 0579 … 

1

 Vulkan-Disqe 0580 115 … 1

 Diamant-Disqe prerëse 0666 ... /
  0668 …  

1

Me përdorim të rregullt duhet për ditë të i jepetmakinës pak vaj përmes

ajrit të kompresuar. Preferohet të përdoret spërkatësi i vajit.

Në dispozicion në menaxhimin e

flotës ORSY®fleet.

Të dhënat teknike

Gjërësia minimale e zorrës mm                             8                                       8
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VARIO DRILL - PAJISJE PËR SHPIMË TË PIKAVE TË SALDUARA

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi       Nr.-Art. Pa/C.

Vario Drill VD 90 – 1

Çelës 6-këndorë - brendshëm HÇ 2 mm – 1

HSCO-Turrielë frezuesa për pika të saldimit Ø 6 mm 0710 60 1

HSCO-  Ø 8 mmTurrielë frezuesa për pika të saldimit 0710 80 3

HSCO-  Ø 9 mmTurrielë frezuesa për pika të saldimit 0710 90 1

Artikujt e liferueshëm

Emërtimi       Nr.-Art. Pa/C.

Inbus-për frezë 0703 090 001 1

Bulon përforcues për frezë 0703 090 002 1

Silenciatorë (në dorezë) 0703 090 003 1

Të dhënat teknike

Rrotullimet

Shtypja e ajrit

Pesha   1800 g

Konsumi i ajrit

Për lirimin e shpejtë dhe të lehtë të 

pikave të salduara.

VD 90

Nr.-Art. 0703 090

• Grepi shtypës-rrotullues 360° parandalon 

rrëshqitjen dhe siguron një punë të rehatshme

eshe në vende me ku qasja është shumë e 

vështirë.

• Grepi shtypës montohet shumë shpejtë dhe pa 

vegla të tjera shtesë.

• Thellësia e frezimit rregullohet pa shkallëzime

dhe kjo nuk ndikohet nga grepi shtypës.

• Të përdoret vetëm turrielë frezuese origjinale

- HSCO -

• Garancion 3 vite (1+1+1).

1300 U/min

6–8 bar

250 l/min
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SHARRË  PRERËSE  -  PNEUMATIKE Sharrë robuste për karoseri e qëndrue-

 shme si dhe për aplikime të vështira.

DST 380

Nr.-Art. 0703 881

• Leva siguruese e valvulës parandalon një akti -

 vizim  të  padëshirueshëm  të makinës.

• Pjesa kapëse me shtresë të gomës për punë të 

rehatshme.

• Për punë mbi kokë kjo sharrë është rrotulluese

180°. 

• Rregullatori i fuqisë i inkuadruar për çdo zonë

aplikimi.

• Udhëheqja e justifikueshme mundëson përcakti-

min e saktë të thellësisë prerëse.

•  Ideal për prerje të aluminit, plastikës, fibër xha-

xhamit (max. 4 mm) dhe llamarinave të metalit 

në trashësi deri në 1,6 mm.

• Garancion  3vite (1+1+1).

Në defekte të egzekutimit dhe materialit.

1

2

3

4

Fleta sharre për karoseri me pranim të hollë

• Cilësi e veçantë për llamarina të forcës së lartë në 

karoseri të automjetit.

• Të disejnuara për shpejtësi të lartë dhe jetë 

të gjatë.

5

6

7

8

Fleta sharre për karoseri me SIG-pranim

• Cilësi e veçantë për llamarina të forcës së lartë në 

karoseri të automjetit.

• Të disejnuara për shpejtësi të lartë dhe jetë 

të gjatë.

Fleta sharre për karoseri me SIG-pranim

• Për riparim të vrrimave të gjata në dyer dhe 

pjesëve të automjetit.

• Për përshtatjene klima pajisjeve dhe telefonave

të automjeteve etj.

 Aksesorë 

 Emërtimi                           Nr.-Art.                 Pa./C.

 Pipëza karikuese R 1/4” 
fileturë e jashtme, nga 0699 100 614  3
Çeliku i galvanizuar.

Konektor për ajrër 0699 1…  3

Nyje levizëse për ajër
1/4” 

0699 2…
 1

Zorrë për ajër të kompres. 0699 9…              1

Spërkatës i vogëi i vajit 0699 070 314     1

Vaj special për makina
pneumatike (1l) 0893 050 5          1

Me përdorim të rregullt duhet për ditë të I jepet makinës pak vaj përmes

ajrit të kompresuar. Preferohet të përdoret spërkatësi i vajit.

Në dispozicion në menaxhimin e

flotës ORSY®fleet.

 Poz. Materiali                           për trashësi dhëmbë      përshtaten    distanca       Nr.-Art.                Pa./C.   
   të metalit  për Coll    për               e dhëmb. 
   mm         mm

           Për dru, alumin,
 1 elementeve lidhëse 0696 914 1 10
  dhe plastikë
 2 Për rrathë të ngushtë      mbi 4          18                                 1,4 0696 918 1 10
 3 

Për llamarina të dy-dhe deri 4          24                                1 0696 924 1 10   Trefishta
 4 Për llamarina të holla bis 1 32  0,8 0696 932 1 10

Würth 
DST 380,
Chigogo 
Pneumatics 
(CP),
Pneutec

dhe çelik të forc. së lartë

   mbi 4  14  1,8 

 Poz. Materiali për trashësi dhëmbë      përshtaten    distanca       Nr.-Art.                Pa./C.
   të metalit  për Coll    për               e dhëmb. 

   mm     mm

           Për dru, alumin,
 5       elementeve lidhëse 0696 914 10
  dhe plastikë
 6         Për rrathë të ngushtë      mbi 4           18                                 1,4 0696 918 10
 7 Për llamarina të dy-dhe

deri 4 24   1 0696 924 10   Trefishta
 8 Për llamarina të holla 

deri 1 32  0,8 0696 932 10           dhe çelik të forc. së lartë

Würth 
DST 400,
Art.-Nr.
0703 750,
SIG PLF 
80/90,
PS1

mbi 4  14   1,8 

 Goditjet                              -1

 Shtypja e punës                 6,3 bar

 Pesha     0,750 kg

 Gjatësia                               215 mm

 Diametri        38 mm

 Ø Konsumi I ajrit                   170l/min  

 Konektimi              1/4”

 Trashësia min e zorrës       9 mm

Të dhënat teknike

9.500 min      

 Poz. Forma      Gjatësia  
     fletë-sharre

   mm 

 1 harkor     90 mesëm  0609 40  11 2
 2 trekëndësh     90                 vrazhdë 0609 40  20 2
 3 rrumbullaktë   90                 mesëm 0609 40  31 2

Würth DST 400,
Art.-Nr. 0703 750,
SIG PLF 80/90 PS1

e Goditjet     Përshtaten për            Nr.-Art.                      Pa./C. 



DTS 151 Compact

2,5 mm Goditje 

Nr.-Art. 0703 751 0

DTS 152 Compact

5 mm Goditje

Nr.-Art. 0703 752 0

DTS 153 

5 mm Goditje

Nr.-Art. 0703 753 0
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MAKINË  LËMUESE  EKSCENTRIK-PNEUMATIKE Makinë ekscentrike lëmuese jashtëza -

konisht e fortë për lëmim të imët dhe të

vrazhd për operim pa vaj.

Motor pneumatik pa vaj i rendimentit 

 të  lartë.

Nuk ka mbetjet të vajit në sipërfaqet punuese si

dhe një punë efektive.

Makinë 3-fish e balancuar.

Dridhjet minimale për rezultate më të mira dhe 

punë pa lodhje.

Rregullim i shpejtësisë pa shkallëzime

me ndërprerës për siguri.

Përshtatje optimale për përdorim të aksesorëve 

për lëmim si dhe ndërrimi i letrës grryese pa pas

nevoj të shkyqet nga ajri.

Kushinetë e dimensionit të madhë me 

mbrojtje nga pluhuri.

Robust dhe jetë të gjatë.

Silenciatori lëvizës dhe efektiv.

Emisionet e ulëta të zhurmës dhe shkarkim lëvizës

I ajrit për rehati maksimale të përdoruesit.

Për thithëse elektrike eksterne

Krijim minimal i pluhurit përmes mundësisë optima-

le të thithjes së pluhurit me thithëse elektrike ose 

përmes pajisjeve qëndrore të thithjes.

Dizajn kompakt i makinës.

Ergonomike dhe përdorim i përsosur.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Në defekte të egzekutimit dhe materialit.

Pipëza konektuese e ajrit

Nr.-Art. 0699 1 …

Konektor të ajrit

Nr.-Art. 0699 1…

DTS 151 C, DTS 152 C DTS 153

 Letër gërryese - terur- e përshtatshme 
 Egzekutimi  Nr.-Art. Vetëngjitëse 
 Useit ® Superpad Dru  0581 203 … X
 Useit ® Superpad AMP*  0581 303 … X
 SAHARA ®  0577 10  …  X
 SAHARA ®  0577 12  …  X
 Letër gërryese-terur Dru 0581 452 … X
 Letër gërryese-terur Dru 0581 453 … X
 Letër gërryese-terur Dru 0583 552 … X
 Letër gërryese-terur Dru 0583 553 … X
 L  SPS etër gërryese-terur 0582 552 … X
  SPS Letër gërryese-terur 0582 553 … X

Në dispozicion në menaxhimin e

flotës ORSY   fleet.

Përmbajtja e liferimit
Emërtimi        Nr.-Art.

0703 751 0
DTS 152 C
0703 752 0

DTS 153
0703 753 0

Pa.
C.

Pjata lëmuese, 21-vrrima 0586 600 013 1 1 1 1
Zorra thithëse
Gjatësia 1,5 m 0709 751 040 1 1 1 1

Adoptues i zorrës 0709 751 039 1 1 1 1
Çelës pirun HÇ 27 0709 751 035 1 1 1 1

®

DTS 151 C

* Automjete personale

 Të dhënat teknike
 Emërtimi   DTS 151 C DTS 152 C DTS 153
  -Ø                            mm        150                        150                       150 Pjata lëmuese
 Goditjet e lëmimit* 
 Lëvizjet e rrotulluese* 
 Rrotullimet pa ngarkesë              min–1 12.000 12.000 12.000
 Shtypja max. e punës 
 Gjatësia totale 
 Lartësia totale 
 Pesha 
 Konsum i ajrit Ø 
 Fuqia 
 Konektimi   
 Diametri min. i zorrës 
* Vlenë për: Lëvizja rrotulluese = 2x goditje lëmimi. Përdorimi i termeve nuk është përherë i njejët.

mm 2,5 5 5
mm 5 10 10

bar 6,3 6,3 6,3
mm 167 167 289
mm 83 83 83
kg 0,68 0,68 0,9
l/min 297 297 297
W 225 225 225

R 1/4” R 1/4” R 1/4”
mm Ø 10 Ø 10 Ø 10
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MAKINË PNEUMATIKE PËR POLIRIM 
DPM 200

Nr.-Art.  0703 000 869

• Për  polirimin  e  sipërfaqeve  të  ngjyrosura.

• Makinë   740  Watt  e  fuqishme  me  shkarkim  të

ajrit  përmes dorezës.

•  Kokë këndore me dhëmbëzorë spiral të kalitur  

dhe të lëmuar të kokës.

•  Shpejtësia lehtësisht e kontrollueshme fal levës

valvulë.

• Nivel  i  ulët i  zhurmës  dhe  vibrimeve.

•  Leva mbajtës mund të montohet në të dy anët.

• Garancion  3  vite  (1+1+1).

 Të dhënat teknike 
Nr.-Art. Pa./C.

  mm min-1 bar kg mm  l/min.     mm

 DPM 200  178 2500 6.3 2.9 406 170 5/8” R 1/4” 9 0703 000 869      1

 Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi     Nr.-Art.   Pa./C.

 Makina poliruese pneumatike  DPM 200 – 1 

 Disku polirues  Ø 200 mm 0703 869 1 1 

  Pjata nga goma për diskun polirues 0703 869 2 1 

 Lev a 0709 869 034 1 

 Çelësi pirin mbajtës 0709 869 048 1 

 Dado shtrënguese 0709 869 049 1 

  Aksesor

Emërtimi                          Nr.-Art.            Pa./C.

 Disku për lëkurë të qengjit
0586 190          1  për polirim

  Lëkurë e qengjit për polirim
 me va rg 0585 200          1
 për Nr.-Art. 0586 190 

  Pjata nga goma  
 ëse - iriqvetëngjit

0586 180 02    1

  Lëkurë qengji për polirim 
0585 195          1

  vetëngjitëse 

 Polir shpuzë 
0585 200 30

 
  5

  vetëngjitëse

 Programi-finish-ngjyrosjes 0893 15  ...      1

Lloji                  Disku         Rrotullimet   Ø shtypja   Pesha         Gjatësia    Ø konsumi i    Pranimi i  Kyçja në         Diametri 
                        Ø                                 e punës                                        ajrit                 makinës  makinë            minimal
                                                                                                                                                                            i zorrës
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VAJ KOMPRESORI  WK100 Vajosje e besueshme të 

kompresorëve të ajrit.

Përdorim universal.

Përdoret për të gjitha llojet e kompreso-

rëve të ajrit.

Kalon DIN 51506, VDL.

• Vajosje shumë të sigurtë.

• Rezistencë të lartë ndaj plakjes.

Përmban aditiv për të parandal-

uar korrozionin dhe amortizimin.

Edhe në kompresimin e mediave të lagë-

shta mbrojtje optimale nga korrosioni.

I shkëlqyer për kompresorë të 

Wurth.

Vend përdorimi:

Për lyerjen e kompresorëve rotacion dhe

me pistona deri në një temperaturë  

kompresuese prej  +220°C.

Udhëzim:

E përshtatshme për turbo kompresorë 

vetëm për vajosjen e kushinetave.

Me këto udhëzime ne dëshirojmë që në bazë të testimeve tona dhe përvojes t’ju udhëzojmë në mënyrë sa më të mirë.
Testimi paraprak i nevojshme!

Emërtimi/Ena                                      Përmbajtja ml          Nr.-Art.                       Pa./C.

Flasche 1.000 0893 050 506 1

Të dhënat teknike:

Ngjyra                                                                 e verdhë

Kin. Viskosit. (ASTM D 445)  98,5 mm2/s në +40°C

Dendësia (ASTM D 1298) 3 në +15°C

Pika 

ISO-VG-Klasa 100

Koha minimale e përdorimit                                  24 Muaj

890 kg/m

–8°Ce rrjedhjes



Elementet që kyçen               A         C Pesha Nr.-Art. Pa./C.
mm mm g

Mbrojtësi nga plastika
me By-Pass

36,5 100 32 0714 92  23

Pipëza nga goma 46,5 14 9 0714 92  24 1

Përforcues i efekteve
me By-Pass

54,0 14 11 0714 92  25
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*

Pistole e ajrit
lTunxh alumini.
lMe pipëz të shkurtër standarde.
lKarikuesi nga bronzi me lidhje 1/4”

Pistole fryrëse
lRregullim pa shkallëzime të shkarkimit të ajrit.
lKapje e izoluar dhe ergonomike.
lEgzekutim i lehtë dhe robust.

Të dhënat teknike

Udhëzim:
By-Pass-Funksioni: Te sipërfaqet në afërsi ajri shpëton anash.
Në këtë mënyrë presioni në objekte reduktohet në max. 1,6 bar.

Mundësit e kuçjes 

Pesha g   Vrrima e diznës Ø mm Nr.-Art. Pa./C.

250 1,5 0714 92 13 1

Gjat. Pesha    Filetura-Ø Vrrim.pipëz Ø Nr.-Art. Pa,/C.
mm g mm mm

100 37 0714 92 14
150 47 M12 x 1,25 3 0714 92 15 1
250 54 0714 92 16

Pesha g Shtyp. max. bar    Filetura-Ø mm Nr.-Art. Pa./C.

20 16 M12 x 1,25 0714 92 17 1

Forma e gypit        Gjatësia mm Nr.-Art. Pa./C.

E lakuar     90 0714 92  20
E drejtë 320 0714 92  21 1
E drejtë                   490 0714 92  22

Presioni max. e punës                                           16 bar
Konsum i ajrit me 6 bar presioni hyrës 370 l/min.
Temperaturat        –20°C bis +80°C

Nr.-Art.

Gypi konektues. me fileturë, 1/4” – 6 mm 0699 461 4*
Gypi konektues. me fileturë, 1/4”– 9 mm 0699 491 4*
Pipëza konektuese, 1/4” fileturë e jashtme 0699 211 4*

Aksesorë për pistole të ajrit

Pipëz të gjatë
lBronz, e nikeluar.
lE kërrusur.

Sigurimi ndaj zhurmës së pipëzës
Zink gus, I kromuar. Deri në 2,5-herë fuqi fryrëse më shumë
se një pipëze klasike me një vrrimë.

lUlja e niveleve të zhurmës deri 74 db (A). 
Te një pipëza konvencionale, krijohet zhurma rreth 90 dB (A).
Që në fillim 8 db (A) më pak ndjehet nga veshi i njeriut si e
përgjysmuar!

lForma sferike ofron mbrojtje për të shmangur kontaktin me lëkurë.

l
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®ORSY -depoim i mundshëm

®ORSY -depoim i mundshëm

ZORRË PËR AJËR TË PRESUAR

Brendësia me fleksibilitet të lartë në teknologji të butë
elastik në të ftohtë deri –20°C,
rezistencë shumë të mirë ndaj vajit dhe benzinës

Rezistent ndaj shqyerjes shtresë rrjete nga Polyesteri
në presione shumë të mëdha dhe thyerjes

Mbështjellësi I zorrës me ngjitje të shkëlqyer dhe 
forcë  forca të lartë mekanike.
UV-rezistent në goditje dhe gërryerje.
jetë të gjatë.

Zorrë nga PVC, me fleksibilitet të lartë, 

e përforcuar me rrjetë për standarde 

më të larta në fushën e ajrit të ngjeshur.

• Peshë eulët dhe fleksibilitet të lartë.

• Forcë të lartë mekanike dhe me këtë edhe 

jetë më të gjatë.

• UV-rezistencë shumë të lartë do të thotë se mu-

det të përdoret edhe në ambientë të jashtëm.

• Qëndrueshëm ndaj goditjeve.

• Rezistent ndaj vajit dhe benzinës.

• Presioni max. operativ 16 bar.

• Temperatura operative –15° deri + 60°C.

Aplikimi:

• Furnizimi me ajër të kompresuar për vegla.

• Kontrolli pneumatik i makinave.

• Ideal për punëtori dhe ndërtimtari.

Brend.    Jashtë     Gjatës.    Gypi konekt.    Konektor i shpejtë                            Pa/m
Ø Ø Çelik Çelik
mm mm m Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art.

6 11 10 0699 100 406 0699 100 106 0699 906 10

9 14,5 10 0699 100 408 0699 100 108 0699 909 10

13 19 10 0699 100 413 0699 100 113 0699 901 3 10

Brend-Ø Jashtë-Ø      Gj = 10 m                                       Gj = 50 m
mm mm Nr.-Art. Pa/m Nr.-Art. Pa/m

6 11 0699 906 1 10 0699 906 5 50

9 14,5 0699 909 1 10 0699 909 5 50

13 19 0699 901 31 10 0699 901 35 50

komplet i montuar

(inkl. Gypi 

konektues dhe 

konektori i serisë 2000)

Zorrë për ajër të kompresuar

ndaras.

Foto 1

Foto 2

Foto 3

Foto 4

Elementet të përputhshme nga bronzi për zorrët për ajër të presuar PVC

Zorrët     Kundër lidhja     Lidhja-konektimi      Foto Shellne me 1-veshë        Kundër kyçja        Zorra
brenda-Ø        është                              me  rregullim pa shkall.* 

 ,A2 1.4301
mm Nr.-Art. Nr.-Art.

6 Konektor 0699 36 1 0541 007 123

6 Gypi lidhës (konektues) 0699 126 2

6 Fileturë e brendsh. 1/4” 0699 461 4 3

6 Fileturë e jashtme 1/4” 0699 561 4 4+ 0699 516 14

9 Konektor 0699 39 1 0541 007 157

9 Gypi lidhës (konektor) 0699 129 2

9 Fileturë e brendsh. 3/8” 0699 493 8 3

9 Fileturë e jashtme 3/8” 0699 593 8 4+ 0699 516 38

13 Konektor 0699 313 1 0541 007 210

13 Gypi lidhës (konektues) 0699 121 3 2

13 Fileturë e brendsh. 1/2” 0699 413 12 3

13 Fileturë e jashtme 1/2” 0699 513 12 4+ 0699 516 12

* Dara montimi për shellne me 1 veshë , Nr.-Art. 0715 02  04

DL-Konektorë sigurie i serisë 2000 Nr.Art. 0699 15 ...

Gypi lidhës dy-anësorë                          Nr.Art. 0699 7...
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ELEMENTE PËR AJËR TË PRESUAR

®ORSY - depoim i mundshëm

• Konektim brenda sekondës.
• Përdorim universal.
• Gëzhojë e integruar e çkyçjes,

pra nuk ka përlyerje të anës së 
brendshme.

• Shkopi karikues të kalitur, pra, të   
qëndrueshëm ndaj amortizimit.

• Përdoret në lidhej me gypat 
lidhës.

• Nuk korrodon.

Elementet konektuese nga bronzi.
Susta dhe unaza nga çeliku jo korro-
dues.
Presioni operativ: 0–70 bar.
Rezistent në temperatura: –20°C deri 
+100°C.

A (Kyçja)       SW mm L mm D mm Nr.-Art. Pa/C.

G 1/4” 22 41 27 0699 101 4 5

G 3/8” 22 41 27 0699 103 8 5

G 1/2” 24 42,5 27 0699 101 2 5

A (Kyçja)       SW mm L mm D mm Nr.-Art. Pa/C.

G 1/4” 22 40 27 0699 111 4 5

G 3/8” 22 41 27 0699 113 8 5

G 1/2” 24 41 27 0699 111 2 5

A  (Kyçja)      L mm D mm Nr.-Art. Pa/C.

 6 mm 55 27 0699 126  5

 9 mm 55 27 0699 129  5

13 mm 55 27 0699 121 3 5

A (Kyçja)       SW mm B mm L mm D mm Nr.-Art. Pa/C.

G 3/8” 22 90,5 67 27 0699 133 8 3

G 1/2” 24 90 69 27 0699 131 2 3

A (Kyçja)       SW mm B mm L mm D mm Nr.-Art. Pa/C.

G 3/8” 22 119 92 27 0699 143 8 3

G 1/2” 24 113 91 27 0699 141 2 3

Fileturë të brendshme

Me fileturë të brendshme

Me fileturë të brendshme

Elementi kyçës për zorrë

Fileturë të jashtme

Konektorët të 
shpejtë
Diametri nominal 7,2 = 40 mm2

karikim një-anshëm

Shpërndarës i 
dy-fishtë

Shpërndarës i 
tre-fishtë
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ELEMENTE PËR AJËR TË PRESUAR

Fileturë e kundërt (djathtë)

Dado 
6-këndorë

Konektorë dyanësor
me kon

Gyp dyanësor lidhës

Konektues njëanësor

Kyçja 
A

Kyçja 
A1

SW 
mm

L 
mm

Nr.-Art. Pa
C.

G 1/4” G 1/8” 17 13 0699 818 14 5
G 3/8” G 1/4” 19 14 0699 814 38 5
G 1/2” G 3/8” 24 15 0699 838 12 5

Kyçja A        Kyëja A1 
mm

L 
mm

Nr.-Art. Pa/C.

1/4”  6 42 0699 561 4 5
3/8”  6 47 0699 563 8 5
1/2”  6 47 0699 561 2 5
1/4”  9 42 0699 591 4 5
3/8”  9 47 0699 593 8 5
1/2”  9 47 0699 591 2 5
1/2” 13 47 0699 513 12 5

A (Kyçja)        SW mm L mm Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” f. 6 mm 17 14 0699 516 14 5
G 1/4” f. 9 mm 17 14 0699 519 14 5
G 3/8” 19 15 0699 516 38 5
G 1/2” 24 16 0699 516 12 5

A (Kyçja)        SW mm L mm Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 17 23 0699 614 14 5
G 1/8” x G 1/4” 17 21 0699 614 141 5
G 3/8” 19 25 0699 638 38 5
G 1/4” x G 3/8” 19 24 0699 638 381 5
G 1/2” 24 30 0699 612 12 5

A (Kyçja)        L mm Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 52 0699 76 5
 9 mm 52 0699 79 5
13 mm 52 0699 713 5

Me fileturë të brendshme

Me fileturë të jashtme

Me kyçje për zorrë

Me fileturë të brendhme

Me fileturë të jashtme

Pipëz lidhëse

T-ndarje

Gyp lidhës me fileturë

Kyçja 
A

Kyçja 
A1

SW 
mm

L 
mm

Nr.-Art. Pa
C.

G 1/8”  6 13 37 0699 461 8 5
G 1/4”  6 17 39 0699 461 4 5
G 3/8”  6 19 40 0699 463 8 5
G 1/8”  9 13 37 0699 491 8 5
G 1/4”  9 17 39 0699 491 4 5
G 3/8”  9 19 40 0699 493 8 5
G 1/2”  9 24 40 0699 491 2 5
G 3/8” 13 19 40 0699 413 38 5
G 1/2” 13 24 40 0699 413 12 5

A (Kyçja)        SW mm L mm Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 17 33 0699 201 4 5
G 3/8” 19 33 0699 203 8 5
G 1/2” 24 35 0699 201 2 5

A (Kyçja)        SW mm L mm Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 17 33 0699 211 4 5
G 3/8” 19 33 0699 213 8 5
G 1/2” 24 35 0699 211 2 5

A (Kyçja)        L mm Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 44 0699 36 5
 9 mm 44 0699 39 5
13 mm 44 0699 313 5

A (Kyçje)        L mm Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 51 0699 641 4 3
G 3/8” 56 0699 643 8 3
G 1/2” 66 0699 641 2 3

A (Kyçje)        L mm Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 42 0699 651 4 3
G 3/8” 50,5 0699 653 8 3

Gypi lidhës Pipëz konektuese
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Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 101 4 5
G 3/8” 0699 103 8 5
G 1/2” 0699 101 2 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 201 4 5
G 3/8” 0699 203 8 5
G 1/2” 0699 201 2 5

Anschluss Art.-Nr. VE/St.
6,5 x 10,0 mm   0699 942 65. 1
8,0 x 12,0 mm    0699 942 81. 1
11,0 x 16,0 mm   0 699 942 11. 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm   0699 941 65. 1
8,0 x 12,0 mm    0699 941 81. 1
11,0 x 16,0 mm   0 699 941 11. 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
R 1/4"  8,0 x 12,0 mm 0699 100 980  1
R 1/2"  11,0 x 16,0 mm 0699 356 007  3

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
R 1/4"  6,5 x 10,0 mm 0699 100 914  3
R 3/8"  8,0 x 12,0 mm 0699 100 938  3
R 1/2"  11,0 x 16,0 mm 0699 100 912  3

Kyçja         Nr.-Art. Pa/C.
8 x 16 mm 0539 18  16 1

Kyçja Nr.-Art.   Pa/C.
G 1/4” f. 6 mm 0699 516 14   5
G 1/4” f. 9 mm 0699 519 14   5
G 3/8” 0699 516 38   5
G 1/2” 0699 516 12   5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 100 214   3
G 3/8” 0699 100 238   3
G 1/2” 0699 100 212   3

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 100 514   3
G 3/8” 0699 100 538   3
G 1/2” 0699 100 512   3

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 156 14 3
G 3/8” 0699 156 38 3
G 1/2” 0699 156 12 3

Konektor i
shpejtë
• Fileturë e brendshme       a) Tunxh

Pipëza konektuese
• Fileturë e brendshme      a) Tunxh

Zorrë e drejtë PU a)

Zorrë spirale PU b)

Element lidhës  Çelik

Element lidhës-lëvizës Çelik

Shellne për zorrë

Dado siguruese Tunxh

Seria 2000                      b) Çelik

Seria 2000                     b) Çelik

Seria 2000  c) Konektor i sigurisë

Kyçja        Nr.-Art. Pa
C.

G 1/4” – 1/8” 0699 818 14 5
G 3/8” – 1/4” 0699 814 38 5
G 1/2” – 3/8” 0699 838 12 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa
C.

G 1/4” –  6 mm   0699 461 4 5
G 3/8” –  6 mm   0699 463 8 5
G 1/4” –  9 mm   0699 491 4 5
G 3/8” –  9 mm   0699 493 8 5
G 1/2” –  9 mm   0699 491 2 5
G 3/8” – 13 mm   0699 413 38 5
G 1/2” – 13 mm   0699 413 12 5

Pipëz reduktuese Tunxh

Pipëz me fileturë  Tunxh

Për puthitjen (izolim) e fileturave të pë- 
doret PTFE-shirit izolues për filetura
Nr.-Art.  0985 030 165

Kyçja        Nr.-Art. Pa
C.

G 1/4” –  6 mm   0699 461 4 5
G 3/8” –  6 mm   0699 463 8 5
G 1/4” –  9 mm   0699 491 4 5
G 3/8” –  9 mm   0699 493 8 5
G 1/2” –  9 mm   0699 491 2 5
G 3/8” – 13 mm   0699 413 38 5
G 1/2” – 13 mm   0699 413 12 5

Pipëz me fileturë Tunxh

Kyçje        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 906 . 1
 9 mm 0699 909 . 1
13 mm 0699 901 . 1

Kyçje         Nr.-Art. Pa/C.
8 x 16 mm 0539 18  16 1

Zorrë - ajër të presuar PVC    d)

Shellne për zorrë

Kyçja        Nr.-Art. Pa
C.

G 1/4” f. 6 mm 0699 516 14 5
G 1/4” f. 9 mm 0699 519 14 5
G 3/8” 0699 516 38 5
G 1/2” 0699 516 12 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa
C.

1/4” –  6 mm 0699 561 4 5
3/8” –  6 mm 0699 563 8 5
1/2” –  6 mm 0699 561 2 5
1/4” –  9 mm 0699 591 4 5
3/8” –  9 mm 0699 593 8 5
1/2” –  9 mm 0699 591 2 5
1/2” – 13 mm 0699 513 12 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 111 4 5
G 3/8” 0699 113 8 5
G 1/2” 0699 111 2 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
R 1/4” 0699 100 314   3
R 3/8” 0699 100 338   3
R 1/2” 0699 100 312   3

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
R 1/4” 0699 155 14   3
R 3/8” 0699 155 38   3
R 1/2” 0699 155 12   3

Konektor i
shpejtë
• Fileturë të jashtme        a) Tunxh

Dado sigurues Tunxh

Gypi lidhës Tunxh

Seria 2000                   b) Çelik

Seria 2000  c) Konektor sigurie

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 211 4 5
G 3/8” 0699 213 8 5
G 1/2” 0699 211 2 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
G 1/4” 0699 614 14 5
G 3/8” 0699 638 38 5
G 1/2” 0699 612 12 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa
C.

1/4” –  6 mm 0699 561 4 5
3/8” –  6 mm 0699 563 8 5
1/2” –  6 mm 0699 561 2 5
1/4” –  9 mm 0699 591 4 5
3/8” –  9 mm 0699 593 8 5
1/2” –  9 mm 0699 591 2 5
1/2” – 13 mm 0699 513 12 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
R 1/4” 0699 100 614   3
R 3/8” 0699 100 638   3
R 1/2” 0699 100 612   3

Pipëza konektuese
• Fileturë të jashtme        a) Tunxh

Konektor dyanësor Tunxh

Gyp lidhës Tunxh

Seria 2000                   b) Çelik

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 906 . 1
 9 mm 0699 909 . 1
13 mm 0699 901 . 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 96. 0 1
 9 mm 0699 99. 0 1

Zorrë për ajër-kom. PVC    d)

Zorrë -ajër-pres. ngjyrosje
kuq EPDM        c)

Kyçja        Nr.Art. Pa/C.
 6 mm 0699 96. 0 1
 9 mm 0699 99. 0 1

Zorrë - ajër të presuar-ngjyrosje
kuq    EPDM        c)

• Fileturë e jashtme Seria 2000

• Fileturë e jashtme Seria 2000

a) b)

a) b) c) d)

c) d)

a) b) c)
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MUNDËSIT E KYÇJES PËR ELEMENTET E AJRIT TË KOMPRESUAR

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 126 5
 9 mm 0699 129 5
13 mm 0699 121 3 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 100 106   3
 9 mm 0699 100 108   3
13 mm 0699 100 113   3

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 153 14   3
 9 mm 0699 153 516   3
13 mm 0699 153 12   3

Konektor i
shpejtë
• kyçje të zorrës         a) Tunxh

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 36 5
 9 mm 0699 39 5
13 mm 0699 313 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
8 x 16 mm 0539 18  16 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 906 . 1
 9 mm 0699 909 . 1
13 mm 0699 901 . 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 76 5
 9 mm 0699 79 5
13 mm 0699 713 5

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 100 406   3
 9 mm 0699 100 408   3
13 mm 0699 100 413   3

Pipëz konektuese
• Kyçja e zorrës         a) Tunxh

Shellne për zorrë

Zorrë ajër të presuar PVC    d)

Gyp lidhës dyanësor Tunxh

Kyçje        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm 0699 100 765   3
8,0 x 12,0 mm 0699 100 780   3
11,0 x 16,0 mm 0699 100 711   3

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm 0699 154 610   3
8,0 x 12,0 mm 0699 154 812   3
11,0 x 16,0 mm 0699 154 116   3

Konektor të
shpejtë
• Lidhje e zorrës -komfor
Seria 2000                           a) Çelik

Coll
Të dhënat milimetrike
Fileturë-jasht. Fileturë-brend.

R 1/8”  9,73  8,57
R 1/4” 13,16 11,45
R 3/8” 16,66 14,95
R 1/2” 20,96 18,63

Tabela e përllogaritjes

Seria 2000  b) Konektor sigurues
Seria 2000               b) Çelik

Seria 2000  c) Konektor sigurie

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 906 . 1
 9 mm 0699 909 . 1
13 mm 0699 901 . 1

Kçqja        Nr.-Art. Pa/C.
8 x 16 mm 0539 18  16 1

Zorrë ajër të presuar PVC    d)

Shellne për zorë

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 96. 0 1
 9 mm 0699 99. 0 1

Zorrë ajër-pres. ngjyrosje
kuq  EPDM        c)

Seria 2000               b) Çelik

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm   0699 942 65. 1
8,0 x 12,0 mm    0699 942 81. 1
11,0 x 16,0 mm   0 699 942 11. 1

Kyçje        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm   0699 942 65. 1
8,0 x 12,0 mm    0699 942 81. 1
11,0 x 16,0 mm    0 699 942 11. 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.  
6,5 x 10,0 mm   0699 941 65. 1
8,0 x 12,0 mm    0699 941 81. 1
11,0 x 16,0 mm    0 699 941 11. 1

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm   0699 941 65. 1
8,0 x 12,0 mm    0699 941 81. 1
11,0 x 16,0 mm    0 699 941 11. 1

Zorrë e drejtë PU a)

Zorrë e drejtë PU a)

Zorrë spirale PU b)

Zorrë spirale PU b)

a) b)

a) b)

Kyçje        Nr.-Art. Pa/C.
 6 mm 0699 96. 0 1
 9 mm 0699 99. 0 1

Zorrë ajër-pres. ngjyrosje
kuq  EPDM        c)

Kyçja        Nr.-Art. Pa/C.
6,5 x 10,0 mm 0699 100 865   3
8,0 x 12,0 mm 0699 100 880   3
11,0 x 16,0 mm 0699 100 811   3

Pipëz konektuese Çelik

• Lidhje e zorrës komfor
Seria 2000  

c) d)

a) b)
a)               b)

a) b) c)

a)          b)              c)

c) d)

a)               b)

c) d)

c)              d)



Makinë shpuese 650 Watt e fuqishme për

për shpim në dru, plastikë dhe metale.

BM 10-XE

Në çantë për makinë ORSY BULL

Nr.-Art. 0702 325 1

BM 10-XE

Njëshe në karton.

Nr.-Art. 0702 325 0

Makinë me moment të fuqishëm, por 

akoma e përdorshme.

Raport pesha-performansa shumë të mirë për një

punë pa lodhje dhe punë të shpejtë.

Sistemi i ndërrimit të kabllos.

Kablloja 4-m e liferuar mund të zëvendësohet me

kabllo 6-m.

Startuesi i madhë me shtresë gome.

Ndërrprerësi është gjithmonë mirë i arritshëm dhe 

lejon kontroll të lehtë të shpejtësisë.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhimit 

ose materiali do të riparohen pa pagesë. 

Të dhënat teknike

Tensioni   230 V~
Frekuenca                                   50/60 Hz                           

Klasa e mbrojtjes                             / II

Konsumi i energjisë                     650 W

Fuqia dalëse      345 Watt

Rrotullimet pa ngarkesë               0-3.150 min–1

Koka pranuese (pranimi)             1 - 10 mm

Forca max. mom.rrotull.shtrën.*   10 Nm

Pesha p.a.  1,5 kg

Gjatësia e kabllos                       4m

Diametri I shpimit

Çelik 10 mm

Alumin                                        13 mm*

Dru  30 mm*

Hapja e fileturës së re                 M6

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi       Nr.-Art. Pa/C.

Makinë shpuese BM 10-XE 0702 325 X 1

Elementi ndarërs në Çantë 0955 030 325 1
®ORSY BULL Çantë për makinë 0955 330 0 1

* Ø e mundur vetëm me turriela të përdredhura.

* Momenti rrotullues maksimal mund të arrihet vetëm për kohë të shkurtër.

Rrotullim në të majtë dhe djathtë:
Përmes pozicionimit direkt të brushave të-
karbonit në të dy drejtime arrihet momenti i
njejët rrotullues.

Kokë robuste:
Kokë me një mbështjellës 
(gëzhojë) për operacion të 
lehtë dhe të shpejtë.

Transmetim plotësisht

Për transmetim të shquar të
fuqisë dhe jetë të gjatë.

Kapje ergonomike:
Makina përshtatet 
shumë mirë në dorë dhe 
me këtë ofron një punë
 të  pamundimshme.

Kabllos:
Kablloja e liferuar 4-m e gjatë
muundet të zëvendësohet nga
kablloja me 6-m gjatësi
Nr.-Art. 0708 315 039

Egzekutim i shtëpizës

Shtëpiza nga 3-pjesë i ofron makinës
më shumë stabilitet në krahësim me 
forma konvencionale 2-pjesëshe në
klasën e këtij Çmimi.
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MAKINË RATIFIKUESE Makinë e fuqishme dhe e përdorshme

për ratifikim, prerje dhe grryerje.

EWS 115 dhe 125 mm

Siguri në mos lëvizje të mbrojtësit.

Mbrojtësi nuk ka mundësi të lëvizë gjatë punës

dhe me këtë ofron përherë mbrojtje optimale për 

operatorin.

Garancion 3 vit (1+1+1)

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi- 

mit ose materiali do të riparohen pa pagesë.

EWS 125-S Fixtec

Nr.-Art. 0702 472 2

Mbrojtje nga mbingarkesa, startim i bu-

të, elektronikë konstante, mbrojtje nga

startim I padëshiruar, rryma startuese.

Zgjat jetën dhe sigurinë në punë të  emakinës 

ratifikuese.

Mbrojtje nga kundër-goditja.

Në rast bllokimi të papritur të diskut prerës ndërp-

rehet njëkohësisht edhe furnizimi i rrymës për ma-

kinë, me këtë bie dukshëm reziku nga lëndimi.

Fixtec Dado shtrënguese e shpejtë.

EWS 115

Nr.-Art. 0702 471 0

115 mm Makinë ratifikuese.

Ideale për punë të lehta për prerje, ratifikim dhe 

grryerje.

EWS 10-125

Nr.-Art. 0702 479 0

125 mm Makinë ratifikuese.

Ideale për punë të lehta deri ato mesatare për 

prerje, ratifikim dhe grryerje.

EWS 125-ES Fixtec

Nr.-Art. 0702 473 2

Të gjiyha përparësit e EWS 125-S Fixtec, 

por edhe me:

Elektronika e rrotullimeve.

Rrotullimet munden në mënyrë optimale të i  përsht-  

aten objektit punues (matrialit).

Disk prerës-diamant       Nr.-Art. 0666 … / 0668 …
Disk prerës dhe grryrës         Nr.-Art. 0664 0 … / 0669 0 …
Disk lamellarë ratifikues            Nr.-Art. 0578  … / 0579 …
Disk vulkan-fibër         Nr.-Art. 0580 125 ... / 0580 512 5..

 Të dhënat teknike

 Emërtimi         EWS 115 EWS 10-125 EWS 125-S EWS 125-ES

 Tensioni    V/Hz 230 / 50 230 / 50 230 / 50 230 / 50

 Klasi i mbrojtjes     / II

 Konsumi i energjisë W 800 1.000 1.100 1.100

 Fuqia                  W 500 620 660 660

 Rrotullime pa ngarkesë           min –1 11.000 11.000 11.000 2.800-11.000

 Diam. max. i diskut prerës  mm 115 125 125 125

 Filetura e boshtit M  14 14 14 14

 Gjatësia e kabllos                   m            4                  4                        4                     4

 Pesha     kg 1,9 2,0 2,2 2,0

1) Vlenë për EWS 115, EWS 125-S Fixtec dhe EWS 125-ES Fixtec

SISTEM 

VIBRUES 1)
ANTI

Te mbingarkimi, mbikqyrësi i tem-
peraturës parandalon dëmtimin 
e motorit.

Në rast të ngecjes ose bllokimit disku nuk
jep kundër-goditje. 
Elektronika e inkuadruar e ndërpren makinën?
ratifikuese brenda qindra të sekondit.?
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MAKINË RATIFIKUESE  Makinë ratifikuese 1.400 Watt e fuqishme dhe e 

përdorshme për ratifikim, prerje dhe grryerje.

EWS 14-125-S Fixtec

Nr.-Art. 0702 476 2

Motor me mbikqyrje permanente të elektronikës.

Makinë 1.400 Watt e fuqishme i mbizotëron të gjitha punët,

ku zakonisht rrotullimet me ngarkesë mbesin të pa ndryshuara.

Mbrojtje nga ristartimi.

Pas një ndërprerje të rrymës makina nuk ristarton pa dëshir,

me këtë ulë rezikun nga lëndimet.

Mbrojtje nga mbingarkesa dhe startim i butë.

Zgjat jetën dhe sigurinë në punë të emakinës ratifikuese.

Mbrojtje nga kundër-goditja.

Me ndërprerje të papritur të diskut ndërprehet njëkohësisht 

edhe furnizimi i motorit me rrymë, me këtë parandalohet

kundër-goditja (startim i padeshiruar).

Fixtec Dado shtrënguese e shpejtë.

Fal dados shtrënguese të shpejtë për ndrim të disqeve

 nuk nevoiten vegla shtesë.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Në të gjitha defektet e prodhimit ose materialit. 

 Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi                                                 Nr.-Art.                 Pa./C.

 Makinë ratifikuese EWS 14-125-S Fixtec 0702 476 X           1

 Levë kapëse amortizuese aksesor shtesë  0708 471 027       1

 Dado shtrënguese e shpejtë Fixtec 0702 480 900       1

Në dispozicion në menaxhimin e flotës ORSY   fleet.®  

SISTEM
ANTI

VIBRUES

 Të dhënat teknike 

 Tensioni     V/Hz 230/50

 Klasi I mbrojtjes                                                                /II

 Konsumi i energjisë                                     Watt       1.400

 Fuqia                                                          Watt        820

 Rrotullimet nominale                                    min–1 11.000

 Diametri max. I diskut -Ø                             mm         125

 Filetura e boshtit                                              M       14

 Gjatësia e kabllos                                            m        4 

 Pesha      kg 2,2

Disk prerës-diamant Nr.-Art.  0666 … / 0668 ..

Disk prerës dhe grryrës Nr.-Art.  0664 0 … / 0669 0 …

Disk lamellarë ratifikues Nr.-Art.  0578 … / 0579 …

Disk fibër-vulkan Nr.-Art.  0580 125 …

Çantë e zbrazët Nr.-Art.  0955 702 492

Mbrojtje nga   Auto Stop

mbrojtje nga mbingarkesa

kundër-goditja



Makinë ratifikuese 2.400 Watt e fuqish-

me me amortizues të vibrimeve dhe levë

kapëse (mbajtëse) lëvizëse.

EWS 24-180

(pa dado shtrënguese të shpejtë)

Nr.-Art. 0702 445 10

EWS 24-180-S

(me dado shtrënguese të shpejtë)

Nr.-Art. 0702 445 20

EWS 24-230

(pa dado shtrënguese të shpejtë)

Nr.-Art. 0702 446 10

EWS 24-230-S

(me dado shtrënguese të shpejtë)

Nr.-Art. 0702 446 20

Leva kapëse pozicionohet në pozita 90°.

Pozit optimale operacionale si gjatë ratifikimit 

ashtu edhe gjatë prerjes.

Amortizim i vibrimeve në të dy leva 

kapëse për duar.

Më pak lodhje gjatë operimit.

Startim i butë, mbrojtje nga ristartimi,

 tregues  i  mbingarkimit.

Më shumë siguri dhe komoditet gjatë operimit.

Mos përdredhje e sigurtë e mbrojtësit.

Gjatë operimit mbrojtësi nuk mundet të përdre-

dhet dhe me këtë ofron mbrojtje optimale për

operatorin.

Mbrojtje nga kundër-goditja.

Me ndërprerje të papritur të diskut ndërprehet 

njëkohësisht edhe furnizimi i motorit me rrymë, me 

këtë parandalohet kundër-goditja (ristartim).

Tregues i mbingarkesës.

Për të parandaluar dëmtimin e motorit, llama LED

përmes ndriçimit LED paralajmëron një mbingar-

kesë eventuale.

Garancion 3 vit (1+1+1).

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi-

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

SISTEM
ANTI

VIBRUES

Liferimi përmban dado shtrënguese të shpejtë vetëm te EWS 24-180-S dhe EWS 24-230-S.

Aksesor

Çantë e zbrazët për makinë ratifikuese
Ø 180-230 mm
Nr.-Art. 0955 702 496

Mrojtje pune: Mbrojtje të dëgjimit, doreza, syze,
maska pluhuri …
Para numri i-Art. 0899

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi       EWS 24-180 EWS 24-180-S EWS 24-230 EWS 24-230-S Pa

Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art. C.

Makinë ratifikuese dy-duar 0702 445 X 0702 446 X 1

Mbrojtësi me mundësi 

shtrëngimi të shpejtë 0708 445 032 0708 446 002 1

Leva kapëse anti-vibruese 0708 445 001 1

Ballore të ulët 0708 414 032 1

Dado shtrënguese 0708 486 033 – 0708 486 033 – 1

Vrima ballore e çelësit 0702 489 904 – 0702 489 904 – 1

Dado shtrënguese e shpejtë – 0702 489 900 – 0702 489 900 1

Të dhënat teknike

Emërtimi       EWS 24-180/-S EWS 24-230/-S

Tensioni   V/Hz 230 / 50

Klasi I mbrojtjes                                                        /II

Konsumi i enrgjisë Watt 2.400

Fuqia prodhuese Watt 1.600

Rrotullimet pa ngarkesë                     1/min         8.500                                       6.600

Diametri max. I diskut         mm 180 230

Filetura e boshtit M 14

Gjatësia e kabllos                              m               4

Pesha    kg 5,7 5,8
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MAKINË RATIFIKUESE-DY DUAR



1 Motor 2.400 Watt i fuqishëm garanton gjithmonë performancë të lartë.

2 Shtëpizë shumë e lehtë lehtëson operimin me makinë ratifikuese.

3 Amortizim i vibrimeve në dorë dhe levën kapëse me operim më të 

rehatshëm.

4 Llama LED nriqon në rast mbingarkese ose te mbrojtja e aktivizuar e 

kundër-goditjes (startim i padëshiruar).

6 Ajri për ftohje thithet në zgavrat fundore dhe shkarkohet nga zgavrat e 

përparme të kokës transmetuese. Në këtë mënyrë hyn shumë pak pluhur

në sipërfaqen e motorit.

7 Ndërprerësi me elektronikë intelegjente. Për funksione:

– Mbrojtje nga ristartimi

– Mbrojtje nga kundër-goditja

– Mbrojtje nga mbingarkesa

– Startim i butë (ngadale)

8 Koncepti i nga pluhuri i optimizuar. Labirint-puthitës të dyfishtë te kushin- 

ata dhe ndërprerësi i mbërthyer mbrojnë sigurtë nga pluhuri. 

Karakteristikat e veçanta për EWS 24 -180 / EWS 24 -180 - S / EWS 24 - 230 / EWS 24 - 230 - S

1 2

3 4

5

6

7

8

Mbrojtje nga   Auto Stop 

mbrojtje nga 

Motorët e dëmtuar është shkaku numër një i dështimit te

makinat ratifikuese!

Rrjetet e plastikës në motor mbrojn sigurtë nga pluhuri i thithur. Pluhuri 

përplaset drejt-përdrejt dhe devijon, me këtë nuk mundet ta dëmtoj 

mbështjelljen e ndjeshme.

Motori EWS 24

Motor konvencional (zakonshëm)

Mbështjellja e motorit pa mbrojtje nga pluhuri

Rrjet nga plastika për mbrojtje

nga grimcat e krijuara gjatë operimit

Pluhuri përplaset në 

rrjetën e plastikës.
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MAKINË RATIFIKUESE-DY DUAR

5 Mburoja mund të posicionohet pa vegla shtësë për punë me të lehtë.

mbingarkesa

kundër-goditja



 Makinë  me  moment  shumë  të  lartë  rrotu-

llues  me  rregullator  inovativ  të  rrotullim-

eve  dhe  marsh  me  moment  të  lartë 

PM 250-E

Nr.-Art. 0702 452 0

ndrydhës

Rrotullimet munden të ndryshohen dhe përshtaten 

pa ndërprerjen e makinës llustruese.

Makina starton përherë me rrotullime 

(shpejtësi) më të ulët.

Nuk ka spërkatje të lëndës për lustrim, shpejtësia 

mundet ngadale dhe mënyrë individuale të ngritet.

Marsh me transmision të dyfishtë.

Mundëson një shpejtësi shumë të ulët për lustrim

të sigurtë dhe detajizuar.

Startim i butë dhe mbrojtje nga ristartimi

(pas ndërprerjes së rrymës).

Siguri e lartë për operatorin.

Garancion 3 vite (1+1+1)

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi-

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi       Nr.-Art. Pa/C.

Makinë lustruese PM 250-E 0702 452 X 1

Ballorja kapëse 0708 452 001 1

Leva kapëse shtesë 0708 492 050 1

Aksesorë

Të dhënat teknike

Tensioni   230 V / 50 Hz

Klasi i mbrojtjes                                                                                  / II

Konsumi i energjisë                                                                       1.200 Watt

Fuqia                750 Watt

Rrotullimet pa ngarkesë                                                                  200 - 1.500 min -1

Mjeti përdorues diametri        125 – 250 mm

Filetura e boshtit M14

Pesha    2,4 kg

Gjatësia e kabllos së rrymës                                                          4 m

Lieferimi pa pjatë dhe sfunxher mbështetës.

Para numri i Art. 0585/0586

Lënda lustruese

Nr.-Art. 0893 154

LED-Treguesi i rrotullime (shpejtësi):

200 350/ 650/ 1.000/ 1.500
min-1 500 900 1.200 min-1

min-1 min-1 min-1
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 rrotullues

Kontroll i shpejtësisë përmes startuesit

Pjata dhe sfunxheri mbështetës



Makinë për lustrim dhe satinim me mom- 

ent të lartë rrotullues me konstrukcion të

të vogël dhe e përdorshme.

PM 200-E

Nr.-Art.  0702 453 0

Dy në një, për sipërfaqe të metalit dhe

të ngjyrosura.

Me elemente të përshtatshme makina PM 200-E

zëvendëson edhe makinën për satinim.

Shumë e përdorshme dhe e lehtë.

Më pak përpjekje gjatë punës në sipërfaqet

anësore.

Marsh me transmision të dyfishtë.

Mundëson një shpejtësi shumë të ulët për lustrim

të sigurtë dhe detajizuar.

Startim i butë dhe mbrojtje nga ristartimi

(pas ndërprerjes së rrymës).

Siguri e lartë për operatorin.

Garancion 3 vite (1+1+1)

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi-

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Aksesorë

Aksesorët në foto janë në faqen e rradhës.

 Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi        Nr.-Art. Përm.

 Makinë lustruese
0702 453 X            1

PM 200-E 

 Ballorja kapëse 0708 452 001        1

Leva kapëse shtesë  0708 492 050        1

Konstruktim i ndërlikuar i marshit ofron transmetim të shkëlqyer të 
fuqisë me një dizajn kompakt.

370 mm

150 mm

85 mm

Pjata dhe sfunxheri mbështetës

Para numri i Art. 0586

Lënda lustruese

Nr.-Art.  0893 154

Aksesorë për lustrim dhe satinim

Para numri i Art. 0702

Elementi për lustrim të gypave  RBS 650

Para numri i Art. 0673 20M
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MAKINË LUSTRUESE

 Të dhënat teknike

  Tensioni                             230 V / 50 Hz

 Klasi i mbrojtjes                  /II

 Konsumi i energjisë         1.200 Watt

 Fuqia                                750 Watt

 Rrotullimet pa ngarkesë  900–2.500 min–1

 Mjeti përdorues 

diametri                             max. 200 mm

 Filetura e boshtit             M 14

 Pesha                               2,4 kg

 Gjatësia e kabllos           4 m

Në dispozicion në menaxhimin e

flotës ORSY   fleet.® 



1 2 3
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Aksesorë lustrimi për makinë lustruese PM 200-E / Sipërfaqe të metalit

Punë të lehta lustruese

Para-lustrim

Sisal / Leckë-disk

Poz. Emërtimi Nr.-Art. Nr.-Art. Pa Çelik Çelik JO
Ø 150 mm Ø 200 mm C. Inox Metale

1 Lesh grryrës-disk, 
Granulimi 100, 2-shtresorë 0673 011 510 * 0673 012 010 + + +

2           Lesh grryrës-disk,
Granlim 180, 4-shtresorë 0673 011 518 0673 012 018 + + +

3           Lesh grryrës-disk,
Granulim 280, 4-shtresorë 0673 011 528 0673 012 028 + + +

2

* Pa/C.: 3

Poz. Emërtimi Nr.-Art. Nr.-Art. Pa Çelik Çelik JO
Ø 150 mm Ø 200 mm C. Inox Metale

4 Sisal/Leckë-disk, 
4-shtresorë 0673 02  150 0673 02  200 + + –

5 Disk lustrues, vrazhdë, 
10-shtresorë 0673 03  150 0673 03  200 – – +

7 Pastë lustruese, e bardhë, 
160 x 70 x 70 mm 0673 05  1 + + –

8 Pastë lustruese, e kaftë, 
160 x 70 x 70 mm 0673 05  2 – – +

3

1

Lesh grryrës - disk
Aplikimi:
Punë të lehta grryrëse, pastruese, 
largimi i thërmive të vogla, 
satinim.

Përdoret për:
Çelik, çelik inox, jo-metale, çelik me lëgurë 
të cilësisë së lartë, plastikë, dru dhe qelq.

Lesh grryrës, i shtresuar-thurur, i hapur, 
shumështresor.
Përparësitë e juaja:
lPërshtatje e shkëlqyer në konturat 

egzistuese.
lOperim pothuajse pa ngarkesë i

sipërfaqeve dhe profileve.
lFleksibilitet i lartë mundëson përpu-

nimin e sipërfaqeve të mëdha.

Granulimi 100 (vrazhdë):
�Oksid alumini, për vrazhdësi me thellësi 

Rt prej 3,3 - 3,9 ìm.

Granulimi 180 (imët):
�Oksid alumini, për vrazhdësi me thellësi 

Rt prej ìm.2,9 - 3,6  

Granulimi 280 (shumë i imët):
�Karbit silici për vrazhdësi me thellësi 

Rt prej ìm. 1,1 - 1,8  

Faktorë të tjerë të cilët ndikojnë në arritjen e
thellësisë së vrazhdësive janë, diametri, 
presioni shtypës, materiali, shpejtësia etj.

Aplikimi:
Para-lustrim i çelikut dhe çelikut Inox në 
kombinim me pastë lustruese.

Përdoret për:
Çelik, çelik Inox, gjithashtu lëgura të lehta 
metalike të forta (testet paraprake të nevojshme).

Fijet e rrjetit dhe ngacmimit qëndrojnë në një
këndë prej p.a. 45° me tangentën
(rrathëve mbërthyes brendshëm-jashtëm).
Përparësitë e juaja:
Dukshëm më pak 
katranosje.

Jetë më të gjatë 
se sa te leckë-disqet 
nga  mbeturinat  e
letrës.

t
t



5 7 9

6 9

10

11

12

13

14

15

lSa më e mirë që është para-grryerja, aq më 
lehtë dhe më e shkurtër është përpjekja  gjatë
lustrimit. Metalet duhet të para-grryhen me 
disqe me granulim 280 ose 320.

lSecili hap i operimit të rradhës lustrues ose
grryres duhet të bëhet në drejtim të kundërt

lMe rëndësi:Nëse nuk kryhen me kujdesë të 
gjitha proqeset e punës, veç e veç, gabimet 
theksohen më akoma më qartë gjatë proqesit 
të vizëllimit (lustrimit për shkëlqim).

lPër secilën pastë duhet të përdorim disqe se-
parate për lustrim. Me këtë e parandalojmë 
përzierjen e pastave të ndryshme dhe një 
ndikimi negativ në rezultatin përfundimtar.

lDisqet lustruese në përdorim i pastrojmë me
shtypje të lehtë të furçës me tel.

lMbetjet e pastës në sipërfaqe i pastrojmë me
pastruesin e frenave p.sh. 
Nr.-Art. 0890 108 7

lRekomandimet e aplikimit kan një karakter
universal varësiaht se sa e mirë është sipërfa-
qja në fillim, apo sa të larta janë kërkesat 
për sipërfaqe në fund.

lShpejtësia e rekomanduar e aplikimit: p.a. 
25 m/sek. (përgjigjet nivelit 4-6 të PM 200-E).

lProcedurën e saktë si dhe shpejtësinë, nga 
rasti në rast duhet të përcaktojmë vetë.

lTë bëhen testimet paraprake dhe 
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Lustrim-polirim

Të vizëllohet Pajisje të tjera

Pastën 
përkatëse e  
zbatojmë gjatë 
makinës së 
ndezur!

Poz. Emërtimi Nr.-Art. Nr.-Art. Pa Çelik Çelik JO
Ø 150 mm Ø 200 mm C. Inox Metale

5 Disk lustrues, i fortë, 
10-shtresorë 0673 03  150 0673 03  200 3 + + +

7 Pastë lustruese, e bardhë, 
160 x 70 x 70 mm 0673 05  1 + + –

9 Pastë për shkëlqim, e kaltër, 
160 x 70 x 70 mm 0673 05  3 – – +

1

Poz. Emërtimi Nr.-Art. Nr.-Art. Pa Çelik Çelik JO
Ø 150 mm Ø 200 mm C. Inox Metale

6 Disk lustrues, i butë, 
10-shtresorë

0673 04  150 0673 04  200 4 + + +

9          Pastë për shkëlqim, e kaltër, 
160 x 70 x 70 mm 0673 05  3 1 + + +

Poz. Emërtimi Nr.-Art. Pa/
C.

10 Mbrojtës i duarve 0702 489 906

11 Mbajtësi për levën  
mbajtëse anësore 0702 451 015

12 Mandrina fiksuese  
M14, vargu i shtrëngi-
15-50 mm 0702 451 010

1
13 Çelës-pirun me 2-pina  

për montim të aksesor. 0702 489 904

14 Çelës pirun për montim
të aksesorëve
(HÇ 19) 0713 304 189

15 Çorape mbrojtëse e 
kabllos, gjatësia 1,5 m 0585 210

Disqet lustruese janë nga një strukturë e 
re e ndërthurur e ngjitur në mënyrë të  
thjeshtë mekanike të projektuara posa-
çërisht për politurë me shklëlqim të lartë.
Përparësitë e juaja:
lDeri në 3 herë grryerje më e madhe

për një kohë më të shkurtër të 
operimit.

lPeshë më e ulët e sipërfaqes për punë
më  të  lehtë.

lKërkohet më pak presion dhe në 
këtë mënyrë arrihet një punë pa 
lodhje.

lUljet e kostos për shkak të shpenzimit 
dukshëm  më  të  ulët  të  pastës  në  krah-
ësim  me  disqe t  konvencionale  të  letrës.

lGrryerje pa vazhga për shkak të ndri-
mit të vazhdueshëm të strukturës së 
sipërfaqës dhe strukturës.

Disk lustrues-i fortë
Aplikimi:
Para lustrim i JO-metaleve, veçanërisht
lëgura të lehta metalike të buta, lustrim 
I çelikut dhe çelikut Inox në kombinim me
pastë adekuate për lustrim përkatësisht
pastë vizëlluese.

Përdoret për:
Çelik, çelik Inox dhe JO-metale.

Disk lustrues-i butë
Aplikimi:
Lustrim me shkëlqim të lartë përkatësisht
shkëlqim i pothuajse të gjitha materialeve
që lustrohen në kombinim me pastë vizlluese.
Përdoret për:
Çelik, çelik nox, JO-metale si dhe pjesët e 
plastikës dhe shtresimet nga plastika.

t

Udhëzimet e përgjithshme të punës

vetanake!



Makinë e fuqishme dhe ekscentrike me pjatë lëmuese 

për Ø 125-mm-disqe lëmuese.

ETS 125-E

Nr.-Art. 0702 128 0

Makinë ekscentrike me Ø 150-mm-disqe lëmuese. 

me dy shkallë të lëvizjes për lëmim të vrazhdë dhe imët.

ETS 150-E twin

Nr.-Art. 0702 129 0

Lëvizje rrotulluese dhe orbitale në të njejtën kohë.

Shkakton heqje më të madhe dhe me këtë kursen kohë.

Thithëse e pluhurit e integruar.

Sipas nevojë, mundet të punohet edhe pa thithëse të pluhurit eksterne.

Rregullator për përcaktimin e shpejtësisë dhe rrotullimeve.

Materiale të ndjeshme si p.sh. furnir, ose shtresa të holla të ngjyrosura mef

ngjyrë mund të përpunohen pa problem.

Garancion 3 vite (1+1+1)

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhimit ose materialit do të

riparohen pa pagesë.

Vetëm ETS 150-E twin

Dy shkallë të lëvizjes.

Nuk ka nevoj të përdoren dy makina të ndryshme:

– Lëmim i vrazhdë me lëvizje orbitale 6,2 mm,

– Lëmim i imët me lëvizje orbitale 2,8 mm.

 Të dhënat teknike

   ETS 125-E ETS 150-E twin

 Tensioni    V/Hz 230/50 

 Fuqia                     Watt 320 350

 Fuqia dalëse      Watt 160 180
-1 8.400 – 18.400

 Rrotullimet pa ngarkesë             min -1 4.200 – 9.200

 Harku I lëvizjes   5 2,8/6,2

 Gjatësia e kabllos                     m                 4                          4

 Pesha     kg 2,0 2,2

 Ø Pjata lëmuese   125 150
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MAKINË EKSCENTRIKE PËR LËMIM

  Pjata lëmuese të përshtatshme  Ø 150 mm 

  Emërtimi                         Nr.-Art.                Pa/C.

 Pjata lëmuse Iriq, e butë 0586 600 010 1

 Pjata lëmuse Iriq, e fortë 0586 600 110 1

  Pjata lëmuse Iriq, e fortë  
0586 600 111 1 për 8-herë Festo vrimim  

Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi  Nr.-Art.  Nr.-Art.  Pa./C.

  0702 128 0 0702 129 0

  Makinë lëmuese ekscentrike ETS 125-E 0702 128 X –  1

    ETS 150-E twin Makinë lëmuese ekscentrike – 0702 129 X  1

  Pjatë lëmuese  Ø  125 mm, iriq, e fortë 0586 652 125 – 1

   Pjatë lëmuese Ø  150 mm, iriq, e mesme – 0586 652 150  1

  Serbatori i pluhurit 0702 128 010 0702 128 010  1

 Ø 125 Disku lëmues Useit® P80, P120, P150 0581 202 …  – 1

 Ø 150 Disku lëmues Useit® P80, P120, P150 – 0581 203 …  1

Numri i lëvizjeve pa ngarkesë  min 

mm

mm

"

Porositeni njëkohësisht:

Adaptuesi është e dedikuar për përdorim me  

thithësen industriale lagët-thatë - Würth.

Nr.-Art. 0702 400 042, Pa./C. 1

Serbatori zëvendësues i pluhurit

Nr.-Art. 0702 128 010,  Pa./C. 1

Filtri zëvendësues

Nr.-Art. 0702 128 011,  Pa./C. 1



Për fiksim të letrës gërryese dhe jo me sistem
ngjitës me dimensione 280 x 115 mm dhe 
vrimim i 10-fishtë.

ESS 115
Nr.-Art. 0702 116 1

Për fiksim të letrës gërryese Iriq me dimensio- 
ne 230 x 115 mm dhe vrimim 10-fishtë.
Gjithashtu e përshtatshme për fiksim të letrës  
gërryese pa sistem Iriq.

ESS 115 
me pjatë Iriq
Nr.-Art. 0702 116 2

• Pamje e shkëlqyer e lëmimit me lëvizje të shkurtër dhe 
 pjatë  lëmuese  e  cilësisë  së  lartë  nga  Poliurethani.

• Motor  350-Watt me rezerva të mëdha të fuqisë.
• Elektronikë e përsosur për punë të qetë dhe dhe për 

më  shumë  fuqi  tërheqëse.
• Rrota elektronike për rregullimin e shpejtësisë në 

materialin punues.
• Ndërprerës i madhë kyç-çkyç me buton karikues,

edhe me doreza lehtë të manovrueshme.
• Kushinet e mrojtur nga pluhuri dhe amortizues i cilësisë

së lartë i lëvizjeve (oscilimeve) për një jetë më gjatë. 
• Kapje dhe fiksim me buzë të gomës për një shtrëngim

sa më të mirë të letrës gërryese.
• Thithëse e integruar përmes pjatës lëmuese për pamje 

më të mirë të sipërfaqeve punuese.
• Konstrukt i thithëses me karikim si të bajonetës për qese

të pluhurit (aksesor) ose thithëse industriale Master.
• Dizajn ergonomik dhe shpërndarje optimale e 

peshës.
• Shtresat e shtuara të gomës reduktojnë vibracionet dhe

evitojnë rezikun nga rrëshqitja.
• Vibracion i ulët përmes balancimit shumë të mirë.
• Shtëpizë robuste nga alumin-tunxh e kushinetës.
• Leva shtesë-mbajtëse mund të vidhoset në dy nivele 

të ndryshme dhe të hiqet tërësisht për vende me qasje të
vështirësuar.

• Garancion 3 vite (1+1+1)

Gërryerja e ngjyrës me thithëse ind-

ustriale ISS 45-M me miratim të

klasës së pluhurit M.

Gërryerje e drurit me thithëse indus-

triale ISS 45-M me miratim të klasit 

të pluhurit M.

 Aplikimi

Gërryerja apo lëmimi I drurit, plastikës, JO metale, llamarinë çeliku.... 

Sipërfaqe të ngjyrosura dhe të punuara me kit, niveleve dhe lakesave.

   SSE 115, Nr.-Art. 0702 115Aksesorë për

 Emërtimi                    Nr.-Art. Pa/C.

 Pjata lëmuese pa sistem Iriq (ngjitës) 0708 115 024  1

 Pjata lëmuese Iriq 0708 115 059  1

 Thes shtofi 0708 115 057  1

 Elementi konektues për thithësin 0708 115 058  1

Vrimuesi i letrës për ESS 115 dhe SSE 115,

Nr.-Art. 0708 115 056   Pa/C. 1
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MAKINË ELEKTRIKE PËR LËMIM ME LËVIZJE ORBITALE

 Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi                                                           Nr.-Art.                 Nr.-Art.                  Pa./C.

 Makinë osciluese ESS 115 0702 116 X 0702 116 X 1

 Pjata lëmuese pa sistem “Iriq” ngjitës 0708 116 050 – 1

 Pjata lëmuese me sistem “Iriq” ngjitës – 0708 116 053 1

 Leva mbajtëse    0708 126 008 0708 126 008 1

  Aksesorë përESS 115, Nr.-Art.0702 116 X

 Emërtimi        Foto   Nr.-Art. Pa/C.

 Mbajtësi i qesës për pluhur                               1 0702 126 001  1

 Qesja e letrës                                                   2 0702 126 002  5

 Thes shtofi                                                        3 0702 126 003  1

  Elementi konektues për0702 400 420         – 0702 400 028  1   

* Vlenë: Rrathët osciluese = 2 x tundjet. Përdorimi i termave me produkte konkurruese nuk është uniforme.

 Te dhënat teknike
 Tensioni  Klasi i    Numri i       Numri i     Fuqia           Fuqia         Letra        Tundjet* Rrathët      Kablloja e  Gj. x L       Pesha
               mbrojtj.   oscilimeve   oscilimeve                     dalëse        gërryese                osciluese* e rrymës                       p.a
 pa ngarkes    me  ngarke.                                       10 vrima
    min–1 min–1 Watt Watt mm mm mm m mm kg

 230 V /         / II 12.000 – 15.000 350 190     1,25 2,5 4 280 x 190 2,8
 50 Hz  22.000

280 x 115
230 x 115
(Iriq)

 Letra gëryese e përshtatshme

  Ngjyra / Egzekutimi Letra Iriq     Letër pa sistem ngjitës

   230 x 115 mm 280 x 115 mm

  verdhë / dru

  kafe / dru ZEBRA ®  0583 585 … 0583 590 … (pa vrima)

  hiri / dru, Llak ZEBRA®  0581 132 … 0581 215 … (pa vrima)

  SAHARA ® / automjete personale 0581 315 … 0575 71  … (pa vrima)

0581 485 … 0581 490 … (pa vrima)

1

23
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STP 135-B exact

Nr.-Art. 0702 646 1 (Kapje harkore)

STP 135-S exact

Nr.-Art. Kapje horizontale 0702 6451 ( )

STP 120-S

Nr.-Art. Kapje horizontale 0702 6431 ( )

Justifikim i pjatës bazë pa vegla.

Pjata fundore për prerje këndore mundet pozicio-

nohet deri 45°.

Punë me vibracione minimale.

Mbron kyçin e dorës gjatë punës.

Startim I ngadalshëm.

Makina starton ngadale dhe me këtë mbron 

motorin. Për këtë jeta e makinës është më e 

gjatë.

Garancion 3 vite (1+1+1)

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhimit 

ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Vetëm exact - tehu sharrë therës:

Shtesë nofulla udhëzuese të tehut 

Tehu mbahet vertikalisht dhe nuk ka mundësi të

devijoj anash. Me këtë arijmë ta bëjmë një prerje

 të  drejtë .

MAKINË PRERËSE THERËSE

Përmbajtja e liferimit
Emërtimi       Nr.-Art. STP 135-B exact STP 135-S exact STP 120-S

0702 646 1 0702 645 1 0702 6431
Pa./C. Pa./C. Pa./C.

Makin prerëse me kapje harkore 0702 646 X 1 – –
Makin prerëse me kapje horizontale 0702 645 X – 1 –

Makin prerëse me kapje horizontale 0702 643 X – – 1
Mbrojtës nga çarjet nga tensionimi 0708 643 031 1 1 1

Kapëse për thithëse 0708 643 033 1 1 1

Pjata fundore e plastikës 0708 643 032 1 1 1
Tehu sharrë dru 0608 116 234 1 1 1

Tehu sharrë metal 0608 116 123 1 1 1

Tehu sharrë univerzal 0608 116 345 1 1 1
Çantë zbrazët Polystyrol, ORSY® 200 0955 702 1 1 1 1
Elementi për palosje nga Polystyrol 0955 030 9 1 1 1

Të dhënat teknike
Emërtimi      Fuqia Watt          Rrotulli.  min –1 Pesha kg    Kabllo. m Prerje këndore °

STP135-B/-S exact 720 500 – 2.800 2,7 4 0–45
STP120 650 500 – 2.800 2,6 4 0–45

Performancat e prerjes

STP 135-B/-S STP 120-S
exact

Dru  mm 135 120
Çelik, jo lëgurë mm 10 10

Çelik, lëgurë mm 3 3
Alumin      mm 20 20

Sistem i ndërrimit të shpejtë të tehut sharrë:
Tehu sharrë karikohet auto-
matikisht dhe lirohet përsëri  
me aktivizimin e levës.

Udhëzuesit shtësë të
tehut (vetëm exact):
Nofullat udhëzuese anësore
mbrojnë tehun sharrë dhe  
parandalojnë devijimin 
anësorë.

Ndërprerësi për elementin shkarkues:
Kujdeset për pamje të kjartë p.sh. për vijat 
e shenuara të prerjes.

Ndërprerësi për nivelet e tundjes së prerjes:
Katër nivele e prerjes nga më e ngadalshme (p.sh.metal)
deri te prerja më e shpejtë (p.sh. për dru).

Kapje e butë:
Për një kapje-mbajtje të butë dhe të 

Rrotëza rregulluese:
Për rregullimin e shpejtësisë varë-
sisht nga materiali në përpunim.

Kujdes: Për detaje të tjera të produktit, ju lutemi shikoni faqen tjetër.

Aksesorë: Elementi puthitës paralel /Prerës harkorë,  Nr.-Art. 0702 642 001

sharrë therëse

sigurtë të makinës.
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MAKINË PRERËSE ELEKTRIKE PËR LLAMARINË

EB 13-2

Art.-Nr. 0702 713 0

123

Lehtë për t’u përdorur.

Për kthesa të ngushta dhe pamje të pa penguar

mbi shabllon lehtëson prerjen dukshëm.

Shpejtësi të lartë prerëse.

Kursim i kohës në krahësim me metoda të shumta 

të prerjes.

Prerje e pastër pa thërmija anësore.

Nuk ka deformime të këndeve të prera, pra një  

precitizitet i lartë i materialit të prerë.

Siguri e lartë.

Gjatë punës me makinë nuk egziston rreziku nga

prerja.

Garancion 3 vite (1+1+1).

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi- 

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Gërshërë elektrike të lehta dhe të përd-

orshme për llamarina të çelikut me 

Gjatësia 310 mm
Gjërësia        67 mm
Lartësia         78 mm

Makina mundet të fiksohet dhe të përdoret në mënyrë stacionare.

 Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi        Foto             Nr.-Art. Pa./C.

 Makinë prerëse elektrike EB 13-2                         - 0702 713 X  1

 Thika prerëse   1 0708 710 009  1

 Nofullat prerëse 2 0708 710 008  1

 Siguresa cilindrike për thikën prerëse 3 0708 710 255  1

 Të dhënat teknike 

 Tensioni     V/Hz 230 / 50

 Klasi i mbrojtjes     / II

 Fuqia                 Watt 300

 Fuqia dalëse        Watt 180

 Shpejtësia e prerjes       m/min 9

 Rrezja kthesës më të ngushtë                                         mm         145

 Performanca e prerjes në llamarinë çeliku 400 N/mm 2   1,3

  Çelik       800 N/mm2   1,0

  JO - metale 250 N/mm2   2,0

 Numri i goditjeve   1/min 3.900

 Kabllo  m 4

 Pesha       kg 1,6

Në dispozicion në menaxhimin e
®flotës ORSY   fleet.

trashësi deri 1,3 mm.



Pajisje e lehtë dhe e përdorshme me rre-

gullatorë për temperaturë dhe sasi të 

ajrit të shkarkuar. Shtesë, ekran LCD me 

funksionin e memories.

HLG 2300-LCD

Nr.-Art. 0702 203 0

Pajisje e lehtë dhe e përdorshme me rre-

gullatorë të temperaturës.

HLG 2000

Nr.-Art. 0702 202 0

Ngrohës i fuqishëm qeramike.

Jetë të gjatë, 

ndjeshmëri i ulët ndaj goditjeve.

Ergonomik dhe I lehtë.

Edhe punë më të gjata mundentë kryhen pa u 

lodhur.

Garancioni 3 vite (1+1+1).

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi-

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Vetëm HLG2300-LCD:

LCD-ekran.

Ju mundëson memorizimin e parametrave të shfr-

tëzuara shpesh. Për më teper, është i mundur 

rregullim i thjeshtë i temperaturës dhe i rrjedhës 

së ajrit.

VENTILATOR -FEN- ELEKTRONIK PËR AJËR TË NXEHTË

Me rregullatorë-rrotë mundet të rregullohet tem- 
peratura e ajrit të shkarkuar.

LCD-Ekrani mundëson një rregullim të saktë të temperaturës dhe sasisë së ajrit.

Përveç kësaj, katër parametra (rregullime) janë të memorizuara.

Program  Temperatur. °C Sasia e ajrit l/min. Aplikimi

1 250 350 
2                            350 400                              Saldim i plastikave
3                            450 500                              Largim i ngjyrës (llakut)
4                            550 400                              Saldim i butë

Vlerat e paracaktuara munden të ndryshohen sipas dëshirës.

* Vlerat për përcaktim
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Shka. Temperatu. Shka. Temperat.
°C* °C*

1 50
2 100
3 200
4 300
5 350

6 400
7 480
8 540
9 600
– –

Shtrembërim i gypave të plastikës

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi      HLG 2000 HLG 2300-LCD

Ventilator i ajrit të nxehtë HLG 2000                   1                                       -

Ventilator i ajrit të nxehtë HLG 2300-LCD            –                                      1

Valvula reduktuese, Ø 9 mm                               1                                      1

Të dhënat teknike

Emërtimi        HLG 2000 HLG 2300-LCD

Tensioni   230 V / 50 Hz 

Klasi I mbrojtjes                                                         / II

Fuqia   2.000 W 2.300 W

Temperatur 50 – 600°C 50 – 650°C

Rrjedhja e ajrit                                                     150, 300, 500 l/min.      150 – 500 l/min.

Gjatësia e kabllos                                                4 m

Pesha   0,87 kg 0,95 kg
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Shpuese-
Vidhuese 
me bateri
BS 12-A solid
Nr.-Art. 0700 183 3
Shpuese e qëndrueshme dhe 
kompakte me bateri për punë të
rënda në klasin e 12 V.
Liferohet në Çantë me mbushës
30 minuta AL 30-SD, bateri të dytë
dhe bic-box.

Transmision planetar tërësisht nga            
metali me dy shpejtësi i cilësisë së lartë.         
Përparësitë tuaja:
Jetë të gjatë dhe transmetim optimal
I fuqisë.

Disajn ergonomik me komponente 
të buta.
Përparësitë tuaja:
Operim i lehtë dhe pa lodhje.

Sistem rrëshqitës i baterisë.
Përparësitë tuaja:
Kapje optimale dhe transferim i mirë
për performancë maksimale.

Garancion 3 vite (1+1+1).
Përparësitë tuaja:
Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defe-
ktet e prodhimit ose materialit do të 
riparohen pa pagesë.

t
t

t
t

Të dhënat teknike

Tensioni 12 V

Fuqia  300 W

Kapaciteti i baterisë                                 2.0 Ah

Rrotullimet pa ngarkesë                          0/400
shpejtësia e 1 dhe e 2                               1,350 rpm

Momenti i rrotullimit 0.5 - 10.0 Nm

Momenti max. i rrotullimit                        45 Nm

Kapaciteti max. i shpimit metal 13 mm

alumin      16 mm

dru    38 mm

Rekomando. shpimi në metal 10 mm

alumin      13 mm

dru    32 mm

Diametri max. i vidës  8 mm

Rekomandohet diametri i vidës 6 mm

Pranimi i kokës (futerit)                            1.5 - 13 mm

Boshti i kokës pranuese (futerit) 1/2”-20 UNF

Pesha e makinës pa bateri p.a.              1.7 kg

Përafërsisht pesha e baterisë                  0.7 kg

Përmbajtja e liferimit

Emërtimi Nr.-Art. Pa./
C.

Shpuese - vidhuese me bateri
BS 12-A solid 0700 183 X 1

Bateria SD12 V/ 2.0 Ah NiCd 0700 980 320 2

Mbushësi AL 30-SD 0700 885

Bic Box, 8-pjesësh 0614 250 110

Mbajtësi i bicave me kokë  
me ndërrim të shpejtë 0614 176 711

Bica me 1/4”, 
gjatësia 25 mm 2xAW20 0614 512 0

1xAW30 0614 513 0 1

1xAW40 0614 514 0

2xPZ2 0614 176 652

1xPZ3 0614 176 653

1xPH2 0614 176 461

Çantë e zbrazët 0955 330 0

Elementi për palosje në çantë 0955 030 183

Krahasimi me konkurencën 
për kohën e përdorimit

* Përdorimi i ASSY vidave 8x200 mm në mështeknë

7,000

6,000

5,000

4,000
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Ciklet e arritura *

BS12-A A B C D E F
solid

245 mm

250 mm

Bateria me sistem karikues rrëshqitës siguron një mbajtje optimale.



Shpuese me bateri Li-ion e lehtë dhe e 
fuqishme për të gjitha punët e mesme të
vidhosjes dhe shpimit.

BS 14-A compact
Me dy bateri 14,4-Volt dhe  
mbushës në Çantë.
Nr.-Art.  0700 654 2

BS 14-A compact
Në Çantë, pa mbushës dhe 
bateri.
Nr.-Art.  0700 654 01

BS 18-A compact
Me dy bateri18-Volt dhe 
mbushës në Çantë 
Nr.-Art.  0700 655 2

BS 18-A compact
Në Çantë, pa mbushës dhe 
bateri.
Nr.-Art.  0700 655 01

Li-Ion-bateria me 2,6 Ah kapacitet 
 të  baterisë.
Peshë e ulët, performancë të lartë, pa efekt të me-
mories. Operim i gjatë për mbushje të baterisë.

Disajn I lehtë dhe ergonomik me 
komponente të buta.
E rehatshme dhe punë pa lodhje.

LED-dritë.
Nriçim optimal të hapësirës së punës.

Transmision planetar tërësisht nga 
metali me dy shpejtësi i cilësisë së lartë.
Jetë të gjatë dhe transmetim optimal i fuqisë.

Mbrojtjen ngae mbingarkesa.
Parandalon dëmtimin e baterisë nga 
mbingarkesa.

Garancion 3 vite (1+1+1).
Në defektet e prodhimit dhe materialit.

Më tepër kapacitet për mbushje të baterisë dhe
me këtë edhe kohë më të gjatë të operimit.

Më pak peshë
në krahësim me sistemet konvencionale  Ni-Cd.

 Të dhënat teknike
 Lloji/Egzekutimi BS 14-A compact BS 18-A compact

 Kapaciteti I baterisë                                                               2,6 Ah Li-Ion                      2,6 Ah Li-Ion

 Rrotullimet pa ngarkesë  1./2.shpejtësia                           0-450/1.450 min-1 0-500/1.600 min -1 

 Momenti max. I rrotullimit                                                      50 Nm                               56 Nm

 Diametri max. i shpimit        Metall 13 mm 13 mm

    Dru 32 mm 35 mm

 Diametri max. i vidës                7 mm 8 mm

 Pranimi I kokës        1,5-13 mm 1,5-13 mm

 Boshti i kokës pranuese (futerit)                                               1/2”-20 UNF                    1/2”-20 UNF

 Pesha e makinës me bateri p.a.       1,7 kg 1,8 kg

 Përmbajtja e liferimit
 Emërtimi         Nr.-Art. Pa./C. Pa./C.
   Nr.Art.  0700 654 2 Nr.-Art.  0700 654 01

 Shpuese me bateri BS 14-A compact 0700 654 X 1 1

 Bateri LI-CV 2,6 Ah Li-Ion 0700 916 430 2 –

 Pajisje për mbushje-shpejtë  AL 30-CV-LI 0700 816 1 –

 Bic-box, zbrazët 0614 250 110 1 –

 Mbajt.bicave-kokë me ndërrim të shpejtë 0614 176 711 1 –

 Bica 2 x AW ® 20, 2 x AW® 30,
 2 x PZ2, PZ3, PH2 0614 … 1 –

 Çantë e zbrazët 0955 702 1 1 1

Elementi për palosje në çantë 0955 030 654 1 1

 Përmbajtja e liferimit
 Emërtimi         Nr.-Art. Pa./C. Pa./C.
   Nr.-Art. 0700 655 2 Nr.Art. 0700 655 01

 Shpuese me bateri  BS 18-A compact 0700 655 X 1 1

 Bateria  LI-CV 2,6 Ah Li-Ion 0700 916 530 2 –

 Pajisje për mbushje-shpejtë  AL 30-CV-LI 0700 816 1 –

 Bic-box, zbrazët 0614 250 110 1 –

 Mbajt.bicave-kokë me ndërrim të shpejtë 0614 176 711 1 –

 Bica 2 x AW ® 20, 2 x AW® 30,
 2 x PZ2, PZ3, PH2 0614 … 1 –

 Çantë e zbrazët 0955 702 1 1 1

 Elementi për palosje në çantë 0955 030 654 1 1

▲ ▼

▲

▼

232 mm

243 mm
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SHPUESE-VIDHUESE ME BATERI

Në dispozicion në menaxhmentin e 
®ORSY fleet.flotës



Vidhosës 10,8-Volt i fuqishëm jashtëza-

konisht kompakt – ideal për të gjitha  

vidhosjet deri Ø  6 mm. 

   

S 10-A Power

Me dy bateri 10,8-Volt dhe  

pajisje mbushëse në çantë

Nr.-Art. 0700 662 2

   

S 10-A Power

Në çantë, pa pajisje mbushëse

dhe bateri.

Nr.-Art. 0700 662 01

Litium-jon Teknologji.

Nuk ka efekt memorie, peshë e ulët dhe pothuajse  

nuk ka vetë-shkarkim të baterisë.

Formë të lehtë, kompakte dhe 

ergonomike.

Qëndron rehatshëm në dorë dhe mundëson një

operim pa lodhje.

Mbajtës magnet i bicave dhe me kokë

për ndërrim të shpejtë.

Bici qëndron sigurtë në kokën pranuese dhe nuk 

mbetet i mbërthyer në kokën e vidës.

Pajisje mbrojtëse elektronike kundër

k  undër mbingarkesës dhe mbinxehjes.

Mbron makinën dhe baterinë sigurtë dhe kujdesët 

për një jetë më të gjatë.?

LED-dritë.

Zona e punës është gjithmonë e ndriçuar mirë. ?

Garancion 3 vite (1+1+1).

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi- 

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

 Përmbajtja e liferimit

 Emërtimi        Nr.Art.  Pa./C. Pa./C.
   Nr.-Art. 0700 662 2 Nr.-Art. 0700 662 01

 Vidhues me bateriS 10-A Power 0700 662 X 1 1

 Bateria LI 10,8 V/1,3 Ah 0700 996 213 2 –

 Pajisje mbushëse AL 30-LI 0700 896 1 –

 ORSY ® 100-Çantë e zbrazët 0955 155 1 1

Elementi për palosje në çantë?  0955 030 662 1 1

Aplikimi

Aksesorë

Çantë për bica dhe turriela
Nr.-Art. 0650 010 001

Shumëe vogël dhe jashtëzakonisht e përdorshme.
Makina S 10-A Power përshtatet në çdo xhep.

Koka pranuese-mini 1/4”
Nr.-Art. 0713 92  04
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VIDHUESE ME BATERI

 Të dhënat teknike

 Tensioni    Volt 10,8

 Rrotullimet pa ngarkesë    min -1 0–500

 Kapaciteti I baterisë          Ah       1,3

 Gjatësia dhe lartësia           mm       176x167

 Momenti max. rrotullues
niveli-rregullues Nm 

 Momenti max. rrotulues

 Nivelet e rrotullimit                        10+1

 Mbatësi I kokës pranuese             1/4”

 Pesha ink. bateria     kg       0,8      

7

(Niveli I shpimit)                   Nm      18
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SHPUESE-VIDHUESE ME BATERI Shpuese-vidhuese me bateri 9,6-Volt e 

fuqishme dhe kompakte për shpime dhe

vidhosje të lehta e deri te ato të mesme.

Lieferohet në çantë me pajisje mbushëse

30-minutëshe AL 30-SD-Li dhe dy bateri

2,0 Ah NiCd.

BS 96-A solid

Nr.-Art. 0700 182 3

Transmision  planetar  nga  metali  me  dy

shpejtësi i cilësisë së lartë.

Jetë të gjatë dhe transmetim optimal i fuqisë.

20 momente rrotulluese dhe një nivel i 

Për secilin rastë të vidhosjes ose shpimit një 

rregullim i saktë.

Disajn ergonomik me komponente të

buta.

E rehatshme dhe punë pa lodhje.

Sistem rrëshqitës i baterisë

Kapje (karikim) optimale dhe transferim i mirë i 

energjisë për performancë maksimale.

Garancion 3 vite.

Gjatë kësaj periudhe, të gjitha defektet e prodhi-

mit ose materialit do të riparohen pa pagesë.

Të dhënat teknike
Fuqia                 200 Watt
Kapaciteti i baterisë                                                    2,0 Ah
Rrotullimet pa ngarkesë 1./2. shpejtësi                       0–300/1.000 min-1

Niveli i rregullimit të momentit rrotullues                       0,5 - 6 Nm
Momenti max. rrotullues                                             27 Nm
Kapaciteti max. i shpimit         metal                           10 mm

               alumin                         10 mm                         
dru                              20 mm

Rekomando. shpimi në            metal                             6,5 mm
              alumin                           8 mm
              dru                              16 mm

Diametri max. i vidës                                                    6 mm
Rekomandohet diametri i vidës                                     5 mm
Pranimi i kokës (futerit)                                                 1–10 mm
Boshti i kokës pranuese (futerit)                                   3/8”-24 UNF
Pesha e makinës pa bateri p.a.                                   1,2 kg
Pesha e baterisë p.a.                                                  0,6 kg

Përmbajtja e liferimit
Emërtimi       Nr.-Art. Pa./C.
Shpuese me bateri BS 96-A solid 0700 182 3 1
Bateria SD 2,0 Ah NiCd 0700 980 220 2
Pajisje mbushëse AL 30-SD-Li 0700 887 1
Çantë e zbrazët 0955 700 182 1

Shtrengim dhe kokë pranuese (futer) prej një 

pjese kujdesen për ndërrim të lehtë dhe me një

dorë të veglave dhe aksesorëve.

Bateria mund të lirohet lehtë nga sistemi rrëshqitës.
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